



CNPJ: 08.364.655/0001-50 Responsável: Elielvis da Costa Soares
Departamento: Setor de Cotações

Relatório de Cotação: MATERIAL ODONTOLOGICO

Pesquisa realizada entre 15/05/2023 10:44:23 e 06/06/2023 09:45:13

Relatório gerado no dia 06/06/2023 09:46:32 (IP: 170.82.73.93)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Afastador odontológico em aço inoxidável, minnesota, autoclavável	3	120 Unidades	R\$ 13,37 (un)	-	R\$ 13,37	R\$ 1.604,40
2) Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 302	3	120 Unidades	R\$ 52,81 (un)	-	R\$ 52,81	R\$ 6.337,20
3) Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 303	3	120 Unidades	R\$ 46,01 (un)	-	R\$ 46,01	R\$ 5.521,20
4) Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 304	3	120 Unidades	R\$ 39,08 (un)	-	R\$ 39,08	R\$ 4.689,60
5) Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin 1R	3	120 Unidades	R\$ 57,17 (un)	-	R\$ 57,17	R\$ 6.860,40
6) Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin 1I	3	120 Unidades	R\$ 65,39 (un)	-	R\$ 65,39	R\$ 7.846,80
7) Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin nº2	3	120 Unidades	R\$ 70,00 (un)	-	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00
8) CUBA REDONDA ASSÉPCIA EM AÇO INOX 8 X 4 CM.	3	120 Unidades	R\$ 29,27 (un)	-	R\$ 29,27	R\$ 3.512,40
9) Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: foice, modelo: nº 0-00	3	120 Unidades	R\$ 53,97 (un)	-	R\$ 53,97	R\$ 6.476,40
10) Cureta odontológica em aço inoxidável, autoclavável de lucas nº 85	3	120 Unidades	R\$ 41,09 (un)	-	R\$ 41,09	R\$ 4.930,80
11) Cureta odontológica em aço inoxidável, autoclavável de lucas nº 86	3	120 Unidades	R\$ 39,39 (un)	-	R\$ 39,39	R\$ 4.726,80
12) Curetas odontológicas em aço inoxidável, autoclavável - MC Call 17-18	3	120 Unidades	R\$ 18,57 (un)	-	R\$ 18,57	R\$ 2.228,40
13) Cabo em aço inoxidável, para encaixe de espelho bucal	3	120 Unidades	R\$ 37,36 (un)	-	R\$ 37,36	R\$ 4.483,20
14) Cabo para bisturi nº 03, em aço inoxidável	3	120 Unidades	R\$ 19,83 (un)	-	R\$ 19,83	R\$ 2.379,60



15) Descolador MOLT em aço inoxidável, nº 09	3	120 Unidades	R\$ 118,29 (un)	-	R\$ 118,29	R\$ 14.194,80
16) Espelho bucal em aço inoxidável nº 03, plano, sem rebarba	3	120 Unidades	R\$ 8,04 (un)	-	R\$ 8,04	R\$ 964,80
17) Espelho bucal em aço inoxidável nº 05, plano, sem rebarba	3	120 Unidades	R\$ 10,62 (un)	-	R\$ 10,62	R\$ 1.274,40
18) Espátula odontológica para inserção de resina nº 2, modelo duplo, com ponta angulada, em aço inoxidável/ titâneo, mínimo 17cm	3	120 Unidades	R\$ 106,13 (un)	-	R\$ 106,13	R\$ 12.735,60
19) Estojo instrumental cirúrgico - Estojo instrumental cirúrgico, material: aço inoxidável, formato: retangular, comprimento: 18 cm, largura: 8 cm, altura: 5 cm	3	120 Unidades	R\$ 182,44 (un)	-	R\$ 182,44	R\$ 21.892,80
20) Escavador ou colher de dentina duplo em aço inoxidável, nº 5, para uso odontológico	3	120 Unidades	R\$ 64,51 (un)	-	R\$ 64,51	R\$ 7.741,20
21) Escavador ou colher de dentina duplo em aço inoxidável, nº 14, para uso odontológico	3	120 Unidades	R\$ 19,81 (un)	-	R\$ 19,81	R\$ 2.377,20
22) Escavador ou colher de dentina duplo em aço inoxidável, nº 17, para uso odontológico	3	120 Unidades	R\$ 18,88 (un)	-	R\$ 18,88	R\$ 2.265,60
23) Espátula em aço inoxidável para resina composta suprafill nº. 1/2	3	120 Unidades	R\$ 72,50 (un)	-	R\$ 72,50	R\$ 8.700,00
24) Espátula em aço inoxidável para resina composta suprafil nº. 2	3	120 Unidades	R\$ 72,50 (un)	-	R\$ 72,50	R\$ 8.700,00
25) Espátula em aço inoxidável de manipulação nº 24	3	120 Unidades	R\$ 39,61 (un)	-	R\$ 39,61	R\$ 4.753,20
26) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 01	3	120 Unidades	R\$ 154,55 (un)	-	R\$ 154,55	R\$ 18.546,00
27) Fórceps cirúrgico infantil em aço inoxidável para uso odontológico nº 04	3	120 Unidades	R\$ 139,80 (un)	-	R\$ 139,80	R\$ 16.776,00
28) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 16	3	120 Unidades	R\$ 160,11 (un)	-	R\$ 160,11	R\$ 19.213,20
29) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 17	3	120 Unidades	R\$ 172,28 (un)	-	R\$ 172,28	R\$ 20.673,60
30) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 18	3	120 Unidades	R\$ 172,28 (un)	-	R\$ 172,28	R\$ 20.673,60
31) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 18 R	3	120 Unidades	R\$ 172,28 (un)	-	R\$ 172,28	R\$ 20.673,60
32) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 53 L	3	120 Unidades	R\$ 172,28 (un)	-	R\$ 172,28	R\$ 20.673,60
33) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 53 R	3	120 Unidades	R\$ 172,28 (un)	-	R\$ 172,28	R\$ 20.673,60
34) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 65	3	120 Unidades	R\$ 178,50 (un)	-	R\$ 178,50	R\$ 21.420,00
35) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 68	3	120 Unidades	R\$ 178,50 (un)	-	R\$ 178,50	R\$ 21.420,00
36) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 69	3	120 Unidades	R\$ 178,50 (un)	-	R\$ 178,50	R\$ 21.420,00
37) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 150	3	120 Unidades	R\$ 178,50 (un)	-	R\$ 178,50	R\$ 21.420,00
38) Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 151	3	120 Unidades	R\$ 178,17 (un)	-	R\$ 178,17	R\$ 21.380,40
39) Periotomo ponta dupla em aço inoxidável para uso odontológico	3	120 Unidades	R\$ 70,74 (un)	-	R\$ 70,74	R\$ 8.488,80
40) Pinça clínica em aço inoxidável angulada para uso odontológico	3	120 Unidades	R\$ 29,52 (un)	-	R\$ 29,52	R\$ 3.542,40



41) Pinça muller em aço inoxidável para uso odontológico	3	120 Unidades	R\$ 41,99 (un)	-	R\$ 41,99	R\$ 5.038,80
42) Porta-agulha de mayo-hegar em aço inoxidável para uso odontológico 14 cm	3	120 Unidades	R\$ 62,06 (un)	-	R\$ 62,06	R\$ 7.447,20
43) Porta-matriz tipo tofflemire reto em aço inoxidável para uso odontológico	3	120 Unidades	R\$ 37,72 (un)	-	R\$ 37,72	R\$ 4.526,40
44) Seringa - Seringa Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Refluxo Tradicional , Capacidade: 1, 80 ML, Tipo: Carpole , Características Adicionais: Retrocarga , Tipo Uso: Autoclavável	3	120 Unidades	R\$ 90,50 (un)	-	R\$ 90,50	R\$ 10.860,00
45) Sindesmótomo em aço inoxidável, para uso odontológico	3	120 Unidades	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 3.060,00
46) Sindesmótomo duplo em aço inoxidável, para uso odontológico	3	120 Unidades	R\$ 62,08 (un)	-	R\$ 62,08	R\$ 7.449,60
47) Sonda exploradora em aço inoxidável, para uso odontológico	3	120 Unidades	R\$ 18,08 (un)	-	R\$ 18,08	R\$ 2.169,60
48) Sonda odontológica - Sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo: periodontal, características adicionais: milimetrada, mod elo: who (0ms)	3	120 Unidades	R\$ 49,54 (un)	-	R\$ 49,54	R\$ 5.944,80
49) Tesoura cirúrgica reta 12 cm, em aço inoxidável, para uso odontológico	3	40 Unidades	R\$ 36,80 (un)	-	R\$ 36,80	R\$ 1.472,00
50) Abridor de boca, 100% silicone, autoclavável, PAR, medindo 40 x 30 x 20 mm e 30 x 25 x 18 mm	4	60 Unidades	R\$ 16,92 (un)	-	R\$ 16,92	R\$ 1.015,20
51) Adesivo dentinário fotopolimerizável, à base de água e álcool, com primer e adesivo em um só frasco - Adper Single Bond (frasco contendo aproximadamente 06 g	3	120 Unidades	R\$ 251,40 (un)	-	R\$ 251,40	R\$ 30.168,00
52) Anestésico local injetável; a base de cloridrato de articaína 4% 1:100. 00 (articaína com epinefrina) (caixa com 50 unidades)	3	120 Caixas	R\$ 242,63 (un)	-	R\$ 242,63	R\$ 29.115,60
53) Anestésico local injetável à base de cloridrato de lidocaína 2% com vaso constritor epinefrina 1:100. 000 em caixa com 50 tubetes de vidro com 1, 8ml, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes de vidro.	3	120 Caixas	R\$ 172,03 (un)	-	R\$ 172,03	R\$ 20.643,60
54) Anestésico local MEPIVACAÍNA 3%, COM VASO (caixa com 50 unidades)	3	120 Caixas	R\$ 178,86 (un)	-	R\$ 178,86	R\$ 21.463,20
55) Anestésico local MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASO (caixa com 50 unidades)	3	120 Caixas	R\$ 178,86 (un)	-	R\$ 178,86	R\$ 21.463,20
56) Ácido fosfórico 37%, para condicionamento do esmalte (unidade/seringa com 2,5 ml)	3	120 Unidades	R\$ 15,85 (un)	-	R\$ 15,85	R\$ 1.902,00
57) Agulha gengival CURTA 30G, descartável e estéril (caixa com 100 unidades)	3	120 Caixas	R\$ 41,10 (un)	-	R\$ 41,10	R\$ 4.932,00
58) Broca cirúrgica 28 mm ZECRYA (unidade)	3	200 Unidades	R\$ 26,70 (un)	-	R\$ 26,70	R\$ 5.340,00
59) Broca com ponta diamantada nº 1011	3	200 Unidades	R\$ 18,08 (un)	-	R\$ 18,08	R\$ 3.616,00
60) Broca com ponta diamantada nº 1012	3	200 Unidades	R\$ 10,33 (un)	-	R\$ 10,33	R\$ 2.066,00
61) Broca com ponta diamantada nº 1014	3	200 Unidades	R\$ 17,38 (un)	-	R\$ 17,38	R\$ 3.476,00
62) Broca com ponta diamantada nº 1015	3	200 Unidades	R\$ 16,78 (un)	-	R\$ 16,78	R\$ 3.356,00



63) Broca com ponta diamantada nº 1016	3	200 Unidades	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00
64) Broca com ponta diamantada nº 1016HL	3	200 Unidades	R\$ 18,10 (un)	-	R\$ 18,10	R\$ 3.620,00
65) Broca com ponta diamantada nº 1035	3	200 Unidades	R\$ 4,76 (un)	-	R\$ 4,76	R\$ 952,00
66) Broca com ponta diamantada nº 3082	4	200 Unidades	R\$ 9,84 (un)	-	R\$ 9,84	R\$ 1.968,00
67) Broca com ponta diamantada nº 3118	3	200 Unidades	R\$ 16,82 (un)	-	R\$ 16,82	R\$ 3.364,00
68) Broca com ponta diamantada nº 2200	3	200 Unidades	R\$ 12,23 (un)	-	R\$ 12,23	R\$ 2.446,00
69) Broca CARBIDE com haste longa e de alta rotação nº 2	3	200 Unidades	R\$ 16,29 (un)	-	R\$ 16,29	R\$ 3.258,00
70) Câmara escura para revelação radiográfica odontológica	3	30 Unidades	R\$ 353,90 (un)	-	R\$ 353,90	R\$ 10.617,00
71) Carbono oclusal do tipo bi-articulado em duas cores: vermelho e azul (bloco com 12 folhas)	3	120 Unidades	R\$ 12,20 (un)	-	R\$ 12,20	R\$ 1.464,00
72) Digliconato De Clorexidina 2 % Solução Tópica (Frasco 1l)	3	48 Unidades	R\$ 21,71 (un)	-	R\$ 21,71	R\$ 1.042,08
73) Creme dental adulto 50g	3	1.200 Unidades	R\$ 8,47 (un)	-	R\$ 8,47	R\$ 10.164,00
74) Creme dental infantil 50g	3	1.200 Unidades	R\$ 8,55 (un)	-	R\$ 8,55	R\$ 10.260,00
75) Cunha de madeira, anatômica (pacote com 100 unidades)	3	120 Pacotes	R\$ 38,51 (un)	-	R\$ 38,51	R\$ 4.621,20
76) Enxaguante bucal a base de Digliconato de Clorexidina a 0,12% (frasco com 1lt)	3	48 Unidades	R\$ 34,84 (un)	-	R\$ 34,84	R\$ 1.672,32
77) Escova de Robinson para profilaxia com adaptação em micromotor	3	120 Unidades	R\$ 11,90 (un)	-	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00
78) Fio dental 100 metros	3	600 Unidades	R\$ 6,58 (un)	-	R\$ 6,58	R\$ 3.948,00
79) Fio dental 25 metros	3	600 Unidades	R\$ 6,24 (un)	-	R\$ 6,24	R\$ 3.744,00
80) Fio de sutura de NYLON nº 4-0, montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante com 1,5cm (caixa com 24 unid)	3	60 Caixas	R\$ 67,43 (un)	-	R\$ 67,43	R\$ 4.045,80
81) Filme radiográfico periapical, adulto, ultra speed, medindo 31x35mm, classe de velocidade F (caixa com 150 películas)	3	120 Caixas	R\$ 269,10 (un)	-	R\$ 269,10	R\$ 32.292,00
82) Filme radiográfico periapical, infantil, ultra speed, medindo 22x35mm, classe de velocidade F (caixa com 100 películas)	3	120 Caixas	R\$ 269,10 (un)	-	R\$ 269,10	R\$ 32.292,00
83) Fita matriz metálica 0,7 mm	3	120 Unidades	R\$ 3,15 (un)	-	R\$ 3,15	R\$ 378,00
84) Fita matriz metálica 0,5 mm	3	120 Unidades	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 276,00
85) Fluoreto de sódio em gel, neutro (frasco com 200 ml)	3	120 Unidades	R\$ 16,18 (un)	-	R\$ 16,18	R\$ 1.941,60
86) Formocresol (frasco com 10 ml)	3	120 Unidades	R\$ 15,88 (un)	-	R\$ 15,88	R\$ 1.905,60
87) Hastes flexíveis Cotonetes, com as pontas finas, arredondadas e de algodão puro (75 und. cada)	3	120 Frascos	R\$ 3,97 (un)	-	R\$ 3,97	R\$ 476,40
88) Hidróxido de cálcio PA em pó (frasco com 10g)	3	120 Frascos	R\$ 9,62 (un)	-	R\$ 9,62	R\$ 1.154,40



89) Hemostático solução (frasco com 10 ml)	3	120 Kits	R\$ 26,56 (un)	-	R\$ 26,56	R\$ 3.187,20
90) Cimento ionômero de vidro autopolimerizável para restaurações, quimicamente ativado, ácido/base, radiopaco pela ação do estrôncio, pó contendo ácido poliacrílico desidratado e líquido contendo ácido (kit)	3	120 Caixas	R\$ 138,01 (un)	-	R\$ 138,01	R\$ 16.561,20
91) Indicador biológico para monitorar ciclos de autoclave (caixa com 10 unidades)	3	120 Unidades	R\$ 54,33 (un)	-	R\$ 54,33	R\$ 6.519,60
92) Mandril para peça de mão, para uso de discos de lixa (unidade)	3	120 Caixas	R\$ 43,87 (un)	-	R\$ 43,87	R\$ 5.264,40
93) Microbrush descartáveis para aplicação de adesivos com ponta dobrável (caixa com 100 unid)	3	120 Unidades	R\$ 17,76 (un)	-	R\$ 17,76	R\$ 2.131,20
94) Microbrush descartáveis para aplicação de adesivos com ponta dobrável ultra fina (pacotes com 100 unid)	3	120 Unidades	R\$ 17,76 (un)	-	R\$ 17,76	R\$ 2.131,20
95) Óleo para lubrificação de alta e baixa rotação, tipo spray com 200 ml (frasco)	3	120 Unidades	R\$ 66,23 (un)	-	R\$ 66,23	R\$ 7.947,60
96) 211 - 0023526 - Pasta alveolar para uso em aveolites "Alveoplast" (frasco com 20 g)	3	120 Unidades	R\$ 55,46 (un)	-	R\$ 55,46	R\$ 6.655,20
97) Pasta de polimento e acabamento de resina	3	120 Unidades	R\$ 47,20 (un)	-	R\$ 47,20	R\$ 5.664,00
98) Pasta profilática (unidade/tubo com 90 g)	3	120 Unidades	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 606,00
99) Pote dappen de plástico	3	120 Unidades	R\$ 8,97 (un)	-	R\$ 8,97	R\$ 1.076,40
100) Pote odontológico - Material: Vidro, Tipo:Dappen, Transmissão: Transparente, Tamanho: 4 X 4 Cm, Características Adicionais: 2 Cavidades, Formato: Cilíndrico	3	60 Unidades	R\$ 9,18 (un)	-	R\$ 9,18	R\$ 550,80
101) Prendedor de babador odontológico com corrente - jacaré – metal	3	120 Unidades	R\$ 12,57 (un)	-	R\$ 12,57	R\$ 1.508,40
102) Resina Fluida Flow, cores A2	3	120 Unidades	R\$ 39,15 (un)	-	R\$ 39,15	R\$ 4.698,00
103) Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores, fotopolimerizável, cor A3 (bismasga)	3	120 Unidades	R\$ 66,94 (un)	-	R\$ 66,94	R\$ 8.032,80
104) Roletes de algodão para isolamento dental (pacotes com 100 und) (unidade)	3	600 Unidades	R\$ 15,13 (un)	-	R\$ 15,13	R\$ 9.078,00
105) Selante de cicatrículas e fissuras fotopolimerizável, branco opaco, contendo flúor (kit com frasco do produto principal e frasco do solvente)	3	120 Unidades	R\$ 66,21 (un)	-	R\$ 66,21	R\$ 7.945,20
106) Solução reveladora de filme radiográfico (frasco com 500 ml)	3	120 Unidades	R\$ 42,97 (un)	-	R\$ 42,97	R\$ 5.156,40
107) Solução fixadora de filme radiográfico (frasco com 450 ml)	3	120 Unidades	R\$ 26,68 (un)	-	R\$ 26,68	R\$ 3.201,60
108) Sugador descartável (pacotes com 40 unid)	3	600 Unidades	R\$ 12,35 (un)	-	R\$ 12,35	R\$ 7.410,00
109) Sugador descartável cirúrgico estéril (caixa com 20 unid)	3	600 Unidades	R\$ 53,92 (un)	-	R\$ 53,92	R\$ 32.352,00
110) Tiras de poliéster (pacote com 50 unidades)	3	120 Unidades	R\$ 14,97 (un)	-	R\$ 14,97	R\$ 1.796,40
111) Taça de borracha branca, para profilaxia	3	120 Unidades	R\$ 2,15 (un)	-	R\$ 2,15	R\$ 258,00
112) Verniz Cavitário "cavitine" (frasco de 15 ml)	3	120 Unidades	R\$ 49,97 (un)	-	R\$ 49,97	R\$ 5.996,40



Detalhamento dos Itens

Item 1: Afastador odontológico em aço inoxidável, minnesota, autoclavável

Preço Estimado: R\$ 13,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,37

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Afastador odontológico em aço inoxidável, minnesota, autoclavável	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	Data:	16/12/2022 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DE BUCOMAXILOFACIAL PARA O HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre
Descrição:	8277 - AFASTADOR MINNESOTA 14 CM, NÃO CORTANTE, MATERIAL EM AÇO INOX - 8277 - AFASTADOR MINNESOTA 14 CM, NÃO CORTANTE, MATERIAL EM AÇO INOX	SRP:	SIM
		Identificação:	0202/2022
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/12/2022 11:52
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	PECA
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.330.458/0001-11 * VENCEDOR *	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 14,93

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	14. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (14.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRESIDENTE PRUDENTE	Data:	12/08/2022 11:03
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	AFASTADOR MINNESOTA,AÇO INOX,(15,5CM X 6") - AFASTADOR DE MINNESOTA, ACO INOX, MEDINDO 15,5CM - 6"	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 1802120000120220C00036
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.526.176/0001-70 * VENCEDOR *	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,20



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 12,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTOSObjeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM
NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO
TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO
PRODUTODescrição: AFASTADOR DE MINNESOTA, ACO INOX - AFASTADOR ODONTOLOGICO,
AFASTADOR DE MINNESOTA, CONFECCIONADO EM ACO INOX, CONFORME
NBR 13915, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS,
EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA
COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 11/08/2022 10:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1801540000120220C00992

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 12,99

Item 2: Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 302

Preço Estimado: R\$ 52,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,81

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 302	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Saúde Bucal,
destinados as unidades Básicas de Saúde do Município, no âmbito de aplicação
de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda
parlamentar nº 36000.468955/2022-00..Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Referência: Nº 301 , Material:
Aço Inoxidável , Tipo: Apical , Características Adicionais: Reta

CatMat: 431736 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA

Data: 09/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929069

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 07:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 67,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 39,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data:	26/05/2022 09:00
Objeto:	Registro De Preços Para A Aquisição De Instrumentais Odontológicos Para Atender A Demanda Da Secretária Municipal De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Apical , Características Adicionais: Reta , Referência: N° 301	Identificação:	NºPregão:522022 / UASG:982179
CatMat:	431736 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Lote/Item:	/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 39,60

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 51,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	24/08/2022 00:00
Objeto:	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESQUERDA, REFERÊNCIA:N° 302, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL	Identificação:	BR0413380
		Fonte:	Ministério da Saúde
Fornecedor:	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	Modalidade:	Pregão
Cidade:	ARACAJU	Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SE

Item 3: Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 303

Preço Estimado: R\$ 46,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,01

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 303	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 39,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data:	08/08/2022 10:00
Objeto:	Aquisição eventual e futura de materiais de consumo e permanentes odontológicos, para atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos que prestarão seus serviços na Saúde Bucal de Imperatriz (Unidades Básicas de Saúde, Plantão Odontológico, Odontologia da UTI AD do HMI e atividades de promoção de saúde bucal), e do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Alavanca odontológica - Referência: N° 303, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Apical, Características Adicionais: Direita, Esterilidade: Autoclavável,	Identificação:	NºPregão:452022 / UASG:453204
CatMat:	413379 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Lote/Item:	/165
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	35
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 39,71



Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 51,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	24/08/2022 00:00
Objeto:	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIREITA, REFERÊNCIA:Nº 303, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL	Identificação:	BR0413379
Fornecedor:	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	Fonte:	Ministério da Saúde
Cidade:	ARACAJU	Modalidade:	Pregão
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SE

Preço BPS (Ministério da Saúde) 2:

R\$ 46,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COLATINA	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIREITA, REFERÊNCIA:Nº 303, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL	Identificação:	BR0413379
Fornecedor:	DIMEBRAS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA	Fonte:	Ministério da Saúde
Cidade:	COLATINA	Modalidade:	Inexigibilidade de Licitação
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	ES

Item 4: Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 304

Preço Estimado: R\$ 39,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,08

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 304	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data:	16/01/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Referência: Nº 304 , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Apical , Características Adicionais: Reta , Esterilidade: Autoclavável	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:1682022 / UASG:987915
		Lote/Item:	/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 * VENCEDOR *	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 31,93



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	Data:	20/07/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de material hospitalar, odontológico e laboratorial para suprir as necessidades do fundo municipal de saúde do município de janiópolis/pr,.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Referência: Nº 304 , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Apical , Características Adicionais: Reta , Esterilidade: Autoclavável	SRP:	SIM
CatMat:	413383 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Identificação:	NºPregão:322022 / UASG:987637
		Lote/Item:	/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,32

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 48,00

Órgão:	PREFEITURA DE IRACEMÁPOLIS Prefeitura de Iracemápolis IRACEMÁPOLIS	Data:	08/06/2022 10:03
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos para uso nas Unidades de Saúde da Família, nos consultórios odontológicos das escolas do município e Centro de Especialidades.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ALAVANCA APICAL MEIA CANA Nº304,ACO INOX,NBR 7153-1 - ALAVANCA ODONTOLOGICA, APICAL MEIA CANA NUMERO 304, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA DE ACORDO COM NORMA NBR 7153-1 EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 836200801002022OC00003
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.084.363/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 48,00

Item 5: Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin 1R

Preço Estimado: R\$ 57,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 57,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,17
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin 1R		



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 3 DIV DO EX	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para atender as necessidades do Gabinete Odontológico do Centro de AdestramentoSul	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICASADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA N2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 413388 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 136/2022 / UASG: 160413
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.895.610/0001-29 * VENCEDOR *	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 36,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 11/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, Município de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Seldin , Características Adicionais: Esquerda , Referência: Nº 1 , Esterilidade: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 413385 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Identificação: NºPregão:562022 / UASG:980425
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2022 10:07
	Homologação: 29/07/2022 14:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 36,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	Data:	09/01/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
		SRP:	SIM
Descrição:	ALAVANCA - SELDIN NUMERO 1 R, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CO - ALAVANCA - SELDIN NUMERO 1 R, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	Identificação:	510618-5-080-2022
		Lote/Item:	1/156
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 70,00	
* VENCEDOR *			

Item 6: Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin 11

Preço Estimado: R\$ 65,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,39

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin 11	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 50,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	Data: 21/06/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de instrumentais cirúrgicos (do item 01 a 07 - otorrinolaringologia, do item 08 a 25 - odontologia e do item 26 a 33 - lipoenxertia), para o HU-UFSC/EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alavanca odontológica - Referência: Nº 2, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Esterilidade: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413388 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Identificação: NºPregão:1132022 / UASG:155913
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 50,36
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Data: 09/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/70

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: ALAVANCA - SELDIN NUMERO 02, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CON - ALAVANCA - SELDIN NUMERO 02, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 75,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR
SECRETARIA DE GOVERNO
SÃO PAULO

Data: 04/11/2022 08:59

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 510109000012022OC00400

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: JOGO 3,00 UNIDADE

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA

Descrição: ALAVANCA SELDIM JOGO COM 03 PECAS CURVA DIREITA CURVA ESQUERDA E RETA - ALAVANCA ODONTOLOGICA, ALAVANCA SELDIM; ADULTO; JOGO COM 03 PECAS SENDO UMA CURVA DIREITA, UMA CURVA ESQUERDA E UMA RETA, CABO ANATOMICO, PONTA ATIVA POLIDA, CONFECCIONADA DE ACORDO COM NORMA NBR 7153-1 EM ACO INOXIDAVEL, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICACAO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.608.793/0001-51 * VENCEDOR *	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 75,80

Item 7: Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin nº2

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin nº2	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto: Aquisição de material odontológico.

Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICASADICIONAIS DIREITA, REFERÊNCIA N1, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

CatMat: 413384 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2023 / UASG: 160157

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.728.728/0001-95 * VENCEDOR *	DENTAL DIAGNOSIS EIRELI	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DA 3 DIV DO EX

Objeto: Aquisição de material para atender as necessidades do Gabinete Odontológico do Centro de AdestramentoSul

Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICASADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA N2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

CatMat: 413388 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 136/2022 / UASG: 160413

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.895.610/0001-29 * VENCEDOR *	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 65,00



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	Data:	09/01/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
		SRP:	SIM
Descrição:	ALAVANCA - SELDIN NUMERO 1 L, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CO - ALAVANCA - SELDIN NUMERO 1 L, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	Identificação:	510618-5-080-2022
		Lote/Item:	1/184
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadeao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 70,00	
* VENCEDOR *			

Item 8: CUBA REDONDA ASSÉPCIA EM AÇO INOX 8 X 4 CM.

Preço Estimado: R\$ 29,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,27

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CUBA REDONDA ASSÉPCIA EM AÇO INOX 8 X 4 CM.	

Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	Data:	10/04/2023 09:00
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA PROFISSIONAIS DO CENTRO CIRÚRGICO E ORTOPEDIA, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CUBA ASSEPSIA 200 ML E UM PRODUTO COM MÚLTIPLAS FINALIDADES UTILIZADO NA ROTINA DIÁRIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE. PERMITE A ACOMODAÇÃO - CUBA ASSEPSIA 200 ML E UM PRODUTO COM MÚLTIPLAS FINALIDADES UTILIZADO NA ROTINA DIÁRIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE. PERMITE A ACOMODAÇÃO, A TRANSPARÊNCIA E O TRANSPORTE DE PEQUENOS PRODUTOS DURANTE A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS. POSSUI ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, A MECÂNICA, TÉRMICA E QUÍMICA, TOLERANDO A ESTERILIZAÇÃO EM ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.	Identificação:	61580
		Lote/Item:	32/32
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UN
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
46.960.146/0001-80	CVL SANTOS LOPES LTDA	R\$ 27,90	
* VENCEDOR *			



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar para atender as necessidades dos serviços de saúde deste Município

Descrição: CUBA REDONDA EM AÇO INIX PARA ASSEPSIA, CAPACIDADE 290 ML -
CUBA REDONDA EM AÇO INIX PARA ASSEPSIA, CAPACIDADE 290 ML

Data: 15/03/2023 14:27

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 227006

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 * VENCEDOR *	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 39,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAUDE
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/SAUDE

Descrição: CUBA PARA ASSEPSIA - CUBA PARA ASSEPSIA

Data: 27/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 15392022

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.331.641/0001-06 * VENCEDOR *	L C L - NASCIMENTO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 39,90

Item 9: Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: force, modelo: nº 0-00

Preço Estimado: R\$ 53,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,97

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: force, modelo: nº 0-00	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE**Data:** 06/09/2022 09:00**Objeto:** Registro de preço visando futuras e eventuais contratações de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE – ATENÇÃO HOSPITALAR (INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS e CAIXAS CIRÚRGICAS PARA USO NOS SERVIÇOS DE CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE) do plano anual de 2021.2 (ITENS DESERTOS E FRACASSADOS NO PE 18/2022), durante o período de 12 meses conforme especificações constantes neste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:2922022 / UASG:926775**Lote/Item:** /37**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/10/2022 10:13**Homologação:** 24/10/2022 15:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 49,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 56,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ**Data:** 01/08/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de materiais para atender às necessidades da Divisão de Assistência à Saúde(DAS/CASQ), situada em Niterói/RJ**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 125/2022 / UASG: 150182**Lote/Item:** 4/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.316.153/0001-05 * VENCEDOR *	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 56,01



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 55,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE EST.E PES.E FORTE DUQUE DE CAXIAS	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Aparelhos, equipamentos, utensílios medicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CURETA PERIODONTAL - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FOICE, MODELO N0-00	SRP: NÃO
CatMat: 470274 - CURETA PERIODONTAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 160289
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.218.493/0001-03 * VENCEDOR *	TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 55,90

Item 10: Cureta odontológica em aço inoxidável, autoclavável de lucas nº 85

Preço Estimado: R\$ 41,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,09

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Cureta odontológica em aço inoxidável, autoclavável de lucas nº 85	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 34,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	Data: 27/02/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico para manutenção dos serviços de saúde bucal no atendimento aos pacientes do Centro de Saúde Eugenio Schwanke, bem como o Programa Mais Sorriso. conforme quantidades e exigências e especificações estabelecidas no Termo de Referência e demais anexos contidos no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cureta - Referência: Nº 85, Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Cirurgia, Tipo: Lucas, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Côncavo Corpo Duplo,	SRP: SIM
CatMat: 413560 - CURETA ODONTOLÓGICA	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:985529
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 34,20



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 57,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cureta - Material: Aço Inoxidável, Referência: Nº 85, Formato: Côncavo Corpo Duplo, Aplicação: Cirurgia, Tipo: Lucas, Esterilidade: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413560 - CURETA ODONTOLÓGICA	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:18
	Homologação: 29/12/2022 10:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 57,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	Data: 21/06/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de instrumentais cirúrgicos (do item 01 a 07 - otorrinolaringologia, do item 08 a 25 - odontologia e do item 26 a 33 - lipoenxertia), para o HU-UFSC/EBSERH..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cureta - Referência: Nº 85, Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Cirurgia, Tipo: Lucas, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Côncavo Corpo Duplo,	SRP: SIM
CatMat: 413560 - CURETA ODONTOLÓGICA	Identificação: NºPregão:1132022 / UASG:155913
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.957.022/0001-95 * VENCEDOR *	MUZYMED INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA	R\$ 32,00

Item 11: Cureta odontológica em aço inoxidável, autoclavável de lucas nº 86

Preço Estimado: R\$ 39,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,39

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Cureta odontológica em aço inoxidável, autoclavável de lucas nº 86	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 34,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE**Data:** 27/02/2023 08:30**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico para manutenção dos serviços de saúde bucal no atendimento aos pacientes do Centro de Saúde Eugenio Schwanke, bem como o Programa Mais Sorriso. conforme quantidades e exigências e especificações estabelecidas no Termo de Referência e demais anexos contidos no edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:985529**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** Cureta - Cureta Odontológica Referência: N° 86 , Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Cirurgia , Tipo: Lucas , Esterilidade: Autoclavável , Formato: Côncavo Corpo Duplo**CatMat:** 413561 - CURETA ODONTOLÓGICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 * VENCEDOR *	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 34,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 57,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA**Data:** 13/09/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Cureta - Material: Aço Inoxidável, Referência: N° 86, Formato: Côncavo Corpo Duplo, Aplicação: Cirurgia, Tipo: Lucas, Esterilidade: Autoclavável,**Identificação:** N°Pregão:282022 / UASG:980369**Lote/Item:** /101**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2022 14:20**Homologação:** 29/12/2022 10:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 57,07



Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 08/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de consumo e permanentes odontológicos, para atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos que prestarão seus serviços na Saúde Bucal de Imperatriz (Unidades Básicas de Saúde, Plantão Odontológico, Odontologia da UTI AD do HMI e atividades de promoção de saúde bucal), e do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cureta - Referência: Nº 86, Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Cirurgia, Tipo: Lucas, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Côncavo Corpo Duplo,	SRP: SIM
CatMat: 413561 - CURETA ODONTOLÓGICA	Identificação: NºPregão:452022 / UASG:453204
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 26,90

Item 12: Curetas odontológicas em aço inoxidável, autoclavável - MC Call 17-18

Preço Estimado: R\$ 18,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,57

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Curetas odontológicas em aço inoxidável, autoclavável - MC Call 17-18	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,42

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE	Data: 31/03/2023 15:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para eventual aquisição de instrumentos odontológicos de uso permanente da Secretaria de Saúde do Município de Nossa Senhora da Glória/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CURETA MC CALL 17-18 COM CABO OCO - CABO OCO COM NUMERAÇÃO E MARCA - CURETA MC CALL 17-18 COM CABO OCO - CABO OCO COM NUMERAÇÃO E MARCA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM, PONTIAGUDAS A PARTE ATIVA QUE CORTE DOS DOIS LADOS, CONTENDO NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 60961
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.945.737/0001-24 * VENCEDOR *	AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA	R\$ 19,42



Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR
Objeto: Aquisição de material odontológico
Descrição: CURETA PERIO MC CALL Nº 13-14 - CURETA PERIO MC CALL Nº 13-14

Data: 28/06/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 44192
Lote/Item: 12/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 * VENCEDOR *	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 20,00

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL MÉDICO- ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A NECESSIDADE DO CENTRO ESTADUAL DE ODONTOLOGIA PARA PACIENTES ESPECIAIS E DO MT HEMOCENTRO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE.
Descrição: CURETA PERIODONTAL - MC CALL 01-10 CABO OCO, INDICADO PARA TRATAR BOLSAS MAIS PROFUNDAS E TAMBEM EM PEQUENOS ACESSOS DE MANEIRA SIMPLES SEM TRAUMATIZAR A GENGIVA. - CURETA PERIODONTAL - MC CALL 01-10 CABO OCO, INDICADO PARA TRATAR BOLSAS MAIS PROFUNDAS E TAMBEM EM PEQUENOS ACESSOS DE MANEIRA SIMPLES SEM TRAUMATIZAR A GENGIVA.

Data: 27/05/2022 00:00
Modalidade: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
SRP: NÃO
Identificação: 510340-5-024-2022
Lote/Item: 1/37
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 20,00

Item 13: Cabo em aço inoxidável, para encaixe de espelho bucal

Preço Estimado: R\$ 37,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,36

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Cabo em aço inoxidável, para encaixe de espelho bucal	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 37,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 11/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição(ões) de material odontológico e afins, para atender a demanda dos consultórios odontológicos do Centro de Saúde da Sede e dos Postos de Saúde dos distritos de Pérola Independente e Candeia no Município de Maripá/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espelho Bucal - Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável E Espelho , Comprimento Cabo: Cabo Padão , Uso: Encaixe Universal , Tipo: Plano , Tamanho: Nº 5 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 413310 - ESPELHO BUCAL	Identificação: NºPregão:562022 / UASG:985487
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 41,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	Data: 08/08/2022 09:30
Objeto: Eventual aquisição de material odontológico e cadeiras odontológicas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espelho Bucal - Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável E Espelho , Comprimento Cabo: Cabo Padão , Uso: Encaixe Universal , Tipo: Plano , Tamanho: Nº 5 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 413310 - ESPELHO BUCAL	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:785600
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 41,58

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CONDADO	Data: 14/06/2022 00:00
Objeto: ESPELHO BUCAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO:CÔNCAVO, TAMANHO:Nº 5, USO:ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO:CABO PADÃO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: BR0413313
Fornecedor: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: CONDADO	Modalidade: Pregão
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

Item 14: Cabo para bisturi nº 03, em aço inoxidável

Preço Estimado: R\$ 19,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,83

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Cabo para bisturi nº 03, em aço inoxidável	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO
PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO**Objeto:** Registro de Preços visando à aquisição de instrumentais cirúrgicos para o
Hospital Universitário Prof. Polydoro Ernani de São Thiago, da Universidade
Federal de Santa Catarina – HU-UFSC/EBSERH..**Descrição:** Cabo bisturi - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Cirurgia, Tamanho: Nº 4,**CatMat:** 243242 - CABO BISTURI**Data:** 17/02/2023 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212023 / UASG:155913**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.
br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.817.957/0001-30 * VENCEDOR *	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO**Objeto:** Aquisição do instrumental da Urologia, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento..**Descrição:** Cabo Bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Cirurgia ,
Tamanho: Nº 4**CatMat:** 243242 - CABO BISTURI**Data:** 31/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:702022 / UASG:155915**Lote/Item:** /42**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/11/2022 11:11**Homologação:** 09/11/2022 17:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov
.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.810/0001-00 * VENCEDOR *	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 13,70



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 25,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

9 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos em prol da Formação Sanitária Regimental do 9RCB.

Descrição: CABO BISTURI - CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N3

CatMat: 272821 - CABO BISTURI

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2022 / UASG: 160430

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.630.233/0001-57 * VENCEDOR *	D BERLATO & CIA LTDA	R\$ 25,90

Item 15: Descolador MOLT em aço inoxidável, nº 09

Preço Estimado: R\$ 118,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,29

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Descolador MOLT em aço inoxidável, nº 09	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 94,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Objeto: Ata de Registro de Preços para o Fornecimento de materiais de Consumo e Instrumentais Odontológicos, destinados as secretarias e órgãos deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.

Descrição: Descolador - Material: Aço Inoxidável, Tipo Formato: Destaca Periósteeo, Modelo: Molt,

CatMat: 413449 - DESCOLADOR ODONTOLÓGICO

Data: 04/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362022 / UASG:982841

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 10:25

Homologação: 06/12/2022 17:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.980.425/0001-28 * VENCEDOR *	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 94,88



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por iteme lote, objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentais para cirurgia ortopédica para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Descolador - Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Molt , Tipo Formato: Destaca Periósteo	SRP: SIM
CatMat: 413449 - DESCOLADOR ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:13262022 / UASG:926277
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.711.259/0001-05 * VENCEDOR *	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 140,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Descolador - Material: Aço Inoxidável, Tipo Formato: Destaca Periósteo, Modelo: Molt,	SRP: SIM
CatMat: 413449 - DESCOLADOR ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:22
	Homologação: 29/12/2022 10:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 120,00

Item 16: Espelho bucal em aço inoxidável nº 03, plano, sem rebarba

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Espelho bucal em aço inoxidável nº 03, plano, sem rebarba	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA**Data:** 14/04/2023 09:00**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:82023 / UASG:981263**Lote/Item:** 5/144**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/04/2023 10:20**Homologação:** 20/04/2023 10:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 7,06

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS**Data:** 17/01/2023 09:30**Objeto:** O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:980609**Lote/Item:** 114/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/01/2023 16:05**Homologação:** 26/01/2023 16:05**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 90**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 7,96



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Data: 09/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/200

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: ESPELHO BUCAL - SEM CABO, CONCAVO, COM IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO,DE LONGA DURACAO, N- 5, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO RESISTENTE A ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS/QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MAR - ESPELHO BUCAL - SEM CABO, CONCAVO, COM IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO,DE LONGA DURACAO, N- 5, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO RESISTENTE A ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS/QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 9,10

Item 17: Espelho bucal em aço inoxidável nº 05, plano, sem rebarba

Preço Estimado: R\$ 10,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,62

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Espelho bucal em aço inoxidável nº 05, plano, sem rebarba	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 03/04/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS, objetivando atender a demanda do atendimento odontológico da Seda e dos Postos de Icoaraci e Mosqueiro do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Município de Belém - IASB..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:925387

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Espelho bucal - Material: Aço Inoxidável E Espelho, Comprimento Cabo: Cabo Padrão, Uso: Encaixe Universal, Tipo: Côncavo, Tamanho: Nº 5, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Uso: Autoclavável,

CatMat: 413313 - ESPELHO BUCAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.048.534/0001-01 * VENCEDOR *	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 10,45



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	Data:	12/09/2022 10:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de equipamentos e material permanente odontológicos, visando suprir as necessidades do Departamento Odontológico do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cabo espelho bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Formato: Oitavado , Tipo Uso: Autoclavável	Identificação:	NºPregão:232022 / UASG:925459
CatMat:	413300 - CABO ESPELHO BUCAL	Lote/Item:	2/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.463.625/0001-09	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 12,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	Data:	09/01/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
		SRP:	SIM
Descrição:	ESPELHO BUCAL - SEM CABO, CONCAVO, COM IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO,DE LONGA DURACAO, N- 5, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO RESISTENTE A ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS/QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MAR - ESPELHO BUCAL - SEM CABO, CONCAVO, COM IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO,DE LONGA DURACAO, N- 5, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO RESISTENTE A ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS/QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	Identificação:	510618-5-080-2022
		Lote/Item:	1/200
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 9,10

Item 18: Espátula odontológica para inserção de resina nº 2, modelo duplo, com ponta angulada, em aço inoxidável/ titâneo, mínimo 17cm

Preço Estimado: R\$ 106,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 106,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,13
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Espátula odontológica para inserção de resina nº 2, modelo duplo, com ponta angulada, em aço inoxidável/ titâneo, mínimo 17cm	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 65,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS

Data: 02/05/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços de material e insumos para procedimentos odontológicos na Equipe de Saúde Bucal e Unidades de Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Espátula Odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável E Titânio , Modelo: Duplo , Comprimento: 17 CM, Tamanho: N° 2 , Características Adicionais: Com Ponta Angulada , Tipo Uso: Aplicação De Compositos

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985365

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.188.783/0001-07 * VENCEDOR *	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 65,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 185,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 25/11/2022 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: NÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:158464

Campus Recife

Lote/Item: /27

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de medicamentos e materiais odontológicos para atender as necessidade do CSMO do IFPE Campus Recife..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Espátula Odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável E Titânio , Modelo: Duplo , Comprimento: 17 CM, Tamanho: N° 2 , Características Adicionais: Com Ponta Angulada , Tipo Uso: Aplicação De Compositos

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 251247 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.500.536/0001-01 * VENCEDOR *	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 185,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 67,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 30/08/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO para atender a necessidade das equipes odontológicas das Unidades de Saúde pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável E Titânio , Modelo: Duplo , Comprimento: 17 CM, Tamanho: Nº 4 , Características Adicionais: Com Ponta Angulada , Tipo Uso: Aplicação De Compositos	SRP: SIM
CatMat: 251246 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Identificação: NºPregão:1382022 / UASG:985867
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 67,68

Item 19: Estojo instrumental cirúrgico - Estojo instrumental cirúrgico, material: aço inoxidável, formato: retangular, comprimento: 18 cm, largura: 8 cm, altura: 5 cm

Preço Estimado: R\$ 182,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 182,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,44

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Estojo instrumental cirúrgico - Estojo instrumental cirúrgico, material: aço inoxidável, formato: retangular, comprimento: 18 cm, largura: 8 cm, altura: 5 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 139,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 31/01/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (insumo odontológico) para suprir as necessidades do Departamento de Atenção Básica..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço Auxiliar de Laboratório / Odontólogo - ESTOJO INOX PERFURADO PARA PERIODONTIA -Estojo de Inox Perfurado para Instrumental Cirúrgico Média (Periodontia). Indicação: Indicado para armazenar instrumentos para a esterilização. Dimensões: 26cm x 12cm x 6cm.	SRP: SIM
CatSer: 25046 - SERVICO AUXILIAR DE LABORATORIO / ODONTOLOGO	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:980005
	Lote/Item: /156
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.994.852/0001-93 * VENCEDOR *	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	R\$ 139,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 283,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 18/07/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, em atendimento às Unidades: Hospital Municipal Dr. Moacyr Rodrigues do Carmo e Upa Parque Beira Mar, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:412022 / UASG:985833

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Locação de Materiais Permanentes** - KIT DE SUTURAE UTILIZADO NA EMERGÊNCIA PARA O TRATAMENTO DE LESÕES TRAUMÁTICAS QUE NECESSITEM DE JUNÇÃO DE TECIDOS.1 UNIDADES DE PINÇA KELLY RETA 15 CM;1 UNIDADES DE PINÇAS DE DISSECÇÃO (ANATÔMICA) DE 15 CM;1 UNIDADES DE TESOURAS DE MAYO 15CM;1 PORTA AGULHA DE MAYO 16 CM;1 ESTOJOS PERFURADOS PARA GUARDA E ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS 18 X 08 X 03 CM.1 CABOS DE BISTURI Nº 043 LÂMINAS DE BISTURI Nº 21 TODOS OS INSTRUMENTOS ACIMA DEVEM SER EM AÇO INOXIDAVEL.

CatSer: 4413 - LOCAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.836.913/0001-08 * VENCEDOR *	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 283,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE

Data: 31/03/2023 09:30

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Materiais Medico Hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60776

Lote/Item: 63/63

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADES

UF: SE

Descrição: **ESTOJO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO MATÉRIA PRIA AÇO INOX**
FORMATO RETNGULAR DIMENSÕES 20X10 X5CM - ESTOJO PARA
INSTRUMENTAL CIRÚRGICO MATÉRIA PRIA AÇO INOX FORMATO RETNGULAR
DIMENSÕES 20X10 X5CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.156.693/0001-18 * VENCEDOR *	VIP MED COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 125,00

Item 20: Escavador ou colher de dentina duplo em aço inoxidável, nº 5, para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 64,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,51

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Escavador ou colher de dentina duplo em aço inoxidável, nº 5, para uso odontológico	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 70,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para a seção de saúde.

Descrição: Escavador - uso odontológico - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço

Inoxidável , Modelo: Nº 18 , Característica Adicional: P/ Dentina , Esterilidade:

Autoclavável , Formato: Duplo

CatMat: 426703 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO

Data: 07/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160176

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 70,45
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 65,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..

Descrição: Escavador - uso odontológico - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço

Inoxidável , Formato: Duplo , Característica Adicional: P/ Dentina , Modelo: Nº 05 ,

Esterilidade: Autoclavável

CatMat: 426705 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO

Data: 16/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482022 / UASG:980957

Lote/Item: /224

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 19:14

Homologação: 10/02/2023 09:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.147.706/0001-16	PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 65,99
* VENCEDOR *		



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 16/01/2023 09:00
Objeto: O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escavador - uso odontológico - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Formato: Duplo , Característica Adicional: P/ Dentina , Modelo: Nº 05 , Esterilidade: Autoclavável	Identificação: NºPregão:482022 / UASG:980957
	Lote/Item: /225
	Ata: Link Ata
CatMat: 426705 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Adjudicação: 03/02/2023 19:14
	Homologação: 10/02/2023 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.147.706/0001-16 * VENCEDOR *	PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 57,09

Item 21: Escavador ou colher de dentina duplo em aço inoxidável, nº 14, para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 19,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,81

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Escavador ou colher de dentina duplo em aço inoxidável, nº 14, para uso odontológico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	Data: 09/05/2023 09:10	
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de INSUMOS PARA ODONTOLOGIA para o HUJM/UFMT-Ebserh. O certame será realizado com base na Lei 13.303/2016 (estatuto jurídico da empresa pública, da sociedade de economia mista e de suas subsidiárias, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios) e Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: NºPregão:282023 / UASG:155019	
	Lote/Item: /49	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: Escavador - uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 14, Característica Adicional: P/ Dentina, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Duplo,	Quantidade: 12	
CatMat: 426702 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 26,90
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data:	03/04/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, destinado as necessidades da secretaria municipal de saúde.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Escavador - uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 14, Característica Adicional: P/ Dentina, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Duplo,	Identificação:	NºPregão:122023 / UASG:987809
		Lote/Item:	/71
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,64

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Data:	27/02/2023 08:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo, equipamentos e correlatos odontológicos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Escavador - uso odontológico - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Formato: Duplo , Característica Adicional: P/ Dentina , Modelo: N° 14 , Esterilidade: Autoclavável	Identificação:	NºPregão:112023 / UASG:982733
		Lote/Item:	/101
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 * VENCEDOR *	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 18,90

Item 22: Escavador ou colher de dentina duploem aço inoxidável, nº 17, para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 18,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,88			
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Escavador ou colher de dentina duploem aço inoxidável, nº 17, para uso odontológico		



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 12/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sarandi/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escavador - uso odontológico - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Característica Adicional: P/ Dentina , Modelo: N° 17 , Tamanho: Infantil , Esterilidade: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 426700 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:1222022 / UASG:988461
	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 22,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 08/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de consumo e permanentes odontológicos, para atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos que prestarão seus serviços na Saúde Bucal de Imperatriz (Unidades Básicas de Saúde, Plantão Odontológico, Odontologia da UTI AD do HMI e atividades de promoção de saúde bucal), e do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escavador - uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 17, Característica Adicional: P/ Dentina, Tamanho: Infantil, Esterilidade: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 426700 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:453204
	Lote/Item: /265
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 22,02



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 11/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de materiais odontológicos para os consultórios odontológicos visando o atendimento da estratégia saúde bucal e atenção básica do município de Boa Vista da Aparecida..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escavador - Uso Odontológico - Escavador - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Nº 17 , Característica Adicional: P/ Dentina , Tamanho: Infantil , Esterilidade: Autoclavável	Identificação: NºPregão:392022 / UASG:456578
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
CatMat: 426700 - ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 17,61

Item 23: Espátula em aço inoxidável para resina composta suprafill nº. 1/2

Preço Estimado: R\$ 72,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 72,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Espátula em aço inoxidável para resina composta suprafill nº. 1/2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 99,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS	Data: 08/11/2022 10:41
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ESPATULA ODONTOLOGICA,SUPRAFILL,NUM.1/2,ACO INOX - ESPATULA ODONTOLOGICA, TIPO SUPRAFILL, NUMERO 1/2, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRRREGULAR, INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS E CIMENTOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	Identificação: OC: 180154000012022OC01761
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 99,15



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 51,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSTRUMENTAIS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ESPATULA ODONTOLOGICA,SUPRAFILL,NUM.1,ACO INOX - ESPATULA ODONTOLOGICA, TIPO SUPRAFILL, NUMERO 1, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS E CIMENTOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Data: 24/08/2022 17:22

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180187000012022OC00706

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.526.176/0001-70 * VENCEDOR *	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 51,45

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 66,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CDP-AG.SEG.PENIT.VICENTE L.DA SILVA-PINHEIRO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ESPATULA ODONTOLOGICA,SUPRAFILL,NUM.1,ACO INOX - ESPATULA ODONTOLOGICA, TIPO SUPRAFILL, NUMERO 1, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS E CIMENTOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Data: 12/08/2022 09:17

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380209000012022OC00101

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 66,90

Item 24: Espátula em aço inoxidável para resina composta suprafil nº. 2

Preço Estimado: R\$ 72,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 72,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Espátula em aço inoxidável para resina composta suprafil nº. 2	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 99,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ESPATULA ODONTOLOGICA,SUPRAFILL,NUM.1/2,ACO INOX - ESPATULA ODONTOLOGICA, TIPO SUPRAFILL, NUMERO 1/2, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRRREGULAR, INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS E CIMENTOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Data: 08/11/2022 10:41

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180154000012022OC01761

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 99,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 51,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSTRUMENTAIS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ESPATULA ODONTOLOGICA,SUPRAFILL,NUM.1,ACO INOX - ESPATULA ODONTOLOGICA, TIPO SUPRAFILL, NUMERO 1, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRRREGULAR, INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS E CIMENTOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Data: 24/08/2022 17:22

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180187000012022OC00706

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.526.176/0001-70 * VENCEDOR *	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 51,45



Órgão: CDP-AG.SEG.PENIT.VICENTE L.DA SILVA-PINHEIRO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ESPATULA ODONTOLOGICA,SUPRAFILL,NUM.1,ACO INOX - ESPATULA ODONTOLOGICA, TIPO SUPRAFILL, NUMERO 1, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS E CIMENTOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Data: 12/08/2022 09:17

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380209000012022OC00101

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 66,90

Item 25: Espátula em aço inoxidável de manipulação nº 24

Preço Estimado: R\$ 39,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,61

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Espátula em aço inoxidável de manipulação nº 24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 33,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..

Descrição: Espátula odontológica - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 24, Tipo Uso: Manipulação,

CatMat: 444212 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA

Data: 13/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282022 / UASG:980369

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2022 14:22

Homologação: 29/12/2022 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 33,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 32,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPILIS
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos..
Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável ,
Modelo: Nº 24 , Tipo Uso: Manipulação
CatMat: 444212 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA

Data: 24/06/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:272022 / UASG:987463
Lote/Item: /117
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 32,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 52,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPILIS
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos..
Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável ,
Modelo: Nº 24 , Tipo Uso: Manipulação
CatMat: 444212 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA

Data: 24/06/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:272022 / UASG:987463
Lote/Item: /125
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.880.586/0001-87 * VENCEDOR *	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI	R\$ 52,35

Item 26: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 01

Preço Estimado: R\$ 154,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 154,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,55

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 01	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 168,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 99 A, Características Adicionais: Pré-Molares, Caninos E Incisivos Superiores, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 426546 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:23
	Homologação: 29/12/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 168,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 178,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	SRP: SIM
CatMat: 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 117,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 26/05/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Instrumentais Odontológicos Para Atender A Demanda Da Secretária Municipal De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 478759 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:982179
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 117,48

Item 27: Fórceps cirúrgico infantil em aço inoxidável para uso odontológico nº 04

Preço Estimado: R\$ 139,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 139,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,80

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico infantil em aço inoxidável para uso odontológico nº 04	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 168,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 99 A, Características Adicionais: Pré-Molares, Caninos E Incisivos Superiores, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 426546 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:23
	Homologação: 29/12/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 168,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 69, Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413510 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /144
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.201.854/0001-52 * VENCEDOR *	J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 119,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 131,50

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	Data: 17/01/2023 09:30
Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: MATERIAIS ODONTOLOGICOS - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:980609
	Lote/Item: 116/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 16:06
	Homologação: 26/01/2023 16:06
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 6
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 131,50

Item 28: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 16

Preço Estimado: R\$ 160,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 160,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,11

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 16	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 178,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 16, Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados,	SRP: SIM
CatMat: 432453 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,83
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 16, Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados,	SRP: SIM
CatMat: 432453 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /140
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05	ODONTO CDF LTDA	R\$ 170,00
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 131,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS**Objeto:** O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**Descrição:** MATERIAIS ODONTOLOGICOS - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS**Data:** 17/01/2023 09:30**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:980609**Lote/Item:** 116/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/01/2023 16:06**Homologação:** 26/01/2023 16:06**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 6**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 131,50
* VENCEDOR *		

Item 29: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 17

Preço Estimado: R\$ 172,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 172,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,28

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 17	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 178,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..**Descrição:** Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,**CatMat:** 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO**Data:** 13/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282022 / UASG:980369**Lote/Item:** /141**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2022 14:24**Homologação:** 29/12/2022 10:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data:	13/09/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 2, Tipo Uso: Autoclavável,	Identificação:	NºPregão:282022 / UASG:980369
CatMat:	413532 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Lote/Item:	/147
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/12/2022 14:24
		Homologação:	29/12/2022 10:49
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05	ODONTO CDF LTDA	R\$ 170,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 168,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data:	13/09/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 6, Tipo Uso: Autoclavável,	Identificação:	NºPregão:282022 / UASG:980369
CatMat:	413530 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Lote/Item:	/151
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/12/2022 14:24
		Homologação:	29/12/2022 10:51
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05	ODONTO CDF LTDA	R\$ 168,67
* VENCEDOR *		

Item 30: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 18

Preço Estimado: R\$ 172,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 172,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,28

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 18	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Férceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 16, Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados,	SRP: SIM
CatMat: 432453 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /140
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05	ODONTO CDF LTDA	R\$ 170,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 178,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Férceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	SRP: SIM
CatMat: 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17
* VENCEDOR *		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 6, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413530 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 168,67

Item 31: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 18 R

Preço Estimado: R\$ 172,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 172,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,28

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 18 R	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 170,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 16, Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados,	SRP: SIM
CatMat: 432453 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /140
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 170,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 178,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data:	13/09/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	Identificação:	NºPregão:282022 / UASG:980369
CatMat:	378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Lote/Item:	/141
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/12/2022 14:24
		Homologação:	29/12/2022 10:48
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 168,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data:	13/09/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 6, Tipo Uso: Autoclavável,	Identificação:	NºPregão:282022 / UASG:980369
CatMat:	413530 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Lote/Item:	/151
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/12/2022 14:24
		Homologação:	29/12/2022 10:51
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 168,67

Item 32: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 53 L

Preço Estimado: R\$ 172,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 172,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,28

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 53 L	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 178,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Férceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	SRP: SIM
CatMat: 378164 - FÉRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Férceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 2, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413532 - FÉRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /147
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05	ODONTO CDF LTDA	R\$ 170,00
* VENCEDOR *		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 6, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413530 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 168,67

Item 33: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 53 R

Preço Estimado: R\$ 172,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 172,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,28

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 53 R	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 178,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	SRP: SIM
CatMat: 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data:	13/09/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 2, Tipo Uso: Autoclavável,	Identificação:	NºPregão:282022 / UASG:980369
CatMat:	413532 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Lote/Item:	/147
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/12/2022 14:24
		Homologação:	29/12/2022 10:49
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 170,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 168,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data:	13/09/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 6, Tipo Uso: Autoclavável,	Identificação:	NºPregão:282022 / UASG:980369
CatMat:	413530 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Lote/Item:	/151
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/12/2022 14:24
		Homologação:	29/12/2022 10:51
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 168,67

Item 34: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 65

Preço Estimado: R\$ 178,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 178,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 65	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 178,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fôrceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 16, Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados,	SRP: SIM
CatMat: 432453 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 178,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fôrceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 151, Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores,	SRP: SIM
CatMat: 427546 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,50



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	SRP: SIM
CatMat: 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17

Item 35: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 68

Preço Estimado: R\$ 178,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 178,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 68	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 178,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 16, Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados,	SRP: SIM
CatMat: 432453 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,83



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 151, Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores,	SRP: SIM
CatMat: 427546 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 178,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	SRP: SIM
CatMat: 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17

Item 36: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 69

Preço Estimado: R\$ 178,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 178,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 69	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 178,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 16, Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados,	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
CatMat: 432453 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 178,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 151, Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores,	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
CatMat: 427546 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,50



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Férceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	SRP: SIM
CatMat: 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17

Item 37: Férceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 150

Preço Estimado: R\$ 178,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 178,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Férceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 178,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Férceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 16, Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados,	SRP: SIM
CatMat: 432453 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,83



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 151, Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores,	SRP: SIM
CatMat: 427546 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 178,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	SRP: SIM
CatMat: 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17

Item 38: Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 151

Preço Estimado: R\$ 178,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 178,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,17

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 151	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 178,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 151, Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores,	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
CatMat: 427546 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 178,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
CatMat: 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 178,17



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 18 L, Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413514 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:24
	Homologação: 29/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 177,83

Item 39: Periotomo ponta dupla em aço inoxidável para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 70,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,74

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Periotomo ponta dupla em aço inoxidável para uso odontológico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 70,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual "Aquisição de Instrumentais Odontologicos", objetivando atender a demanda do atendimento odontológico da Sede e dos Postos de Icoaraci e Mosqueiro do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Município de Belém - IASB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Periótomo - uso odontológico - Periótomo - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Ponta: Duplo , Tipo Cabo: Cabo Cilíndrico Oco	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:925387
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2023 16:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 * VENCEDOR *	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 70,77



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 69,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data:	31/01/2023 09:30
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (insumo odontológico) para suprir as necessidades do Departamento de Atenção Básica..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Periótomo - uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo Ponta: Duplo, Tipo Cabo: Cabo Cilíndrico Oco,	Identificação:	NºPregão:62023 / UASG:980005
CatMat:	431630 - PERIÓTOMO - USO ODONTOLÓGICO	Lote/Item:	/228
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	45
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 * VENCEDOR *	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 69,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 71,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data:	22/07/2022 09:00
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento Parcelado de Instrumentais Odontológicos Destinados para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho /PE.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Periótomo - Uso Odontológico - Periótomo - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Ponta: Duplo , Tipo Cabo: Cabo Cilíndrico Oco	Identificação:	NºPregão:182022 / UASG:462406
CatMat:	431630 - PERIÓTOMO - USO ODONTOLÓGICO	Lote/Item:	/139
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 71,45

Item 40: Pinça clínica em aço inoxidável angulada para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 29,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,52
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Pinça clínica em aço inoxidável angulada para uso odontológico	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 27,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	Data: 23/11/2022 09:45
Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PINÇA - USO ODONTOLOGICO - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO TIPO KELLY, COMPONTA CURVA, COM 14 CM, CABO COM TRAVA, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	Identificação: NºLicitação:961266
	Lote/Item: 107/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/12/2022 10:08
	Homologação: 19/12/2022 10:08
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.991
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 27,64
* VENCEDOR *	ODONTOLOGICOS EIRELI	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 29,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL	Data: 23/11/2022 09:45
Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PINÇA - USO ODONTOLOGICO - PINÇA CIRÚRGICA, TIPO KELLY, PONTA RETA, COM 14 CM, AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	Identificação: NºLicitação:961266
	Lote/Item: 109/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/12/2022 11:28
	Homologação: 19/12/2022 11:28
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2.151
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 29,41
* VENCEDOR *	ODONTOLOGICOS EIRELI	



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 31,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL
Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.
Descrição: PINÇA - USO ODONTOLÓGICO - PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RATO 20 CM, AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.

Data: 23/11/2022 09:45
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:961266
Lote/Item: 112/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/12/2022 07:09
Homologação: 16/12/2022 07:09
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.622
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 31,51

Item 41: Pinça muller em aço inoxidável para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 41,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,99

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Pinça muller em aço inoxidável para uso odontológico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 48,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para a seção de saúde.
Descrição: Pinça odontológica - Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Para Carbono , Tipo: Muller
CatMat: 427616 - PINÇA ODONTOLÓGICA

Data: 07/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160176
Lote/Item: /79
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 * VENCEDOR *	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 48,07



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 13/01/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material odontológico, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **Pinça Odontológica** - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Para Carbono, Tipo: Muller,**Identificação:** N°Pregão:22372022 / UASG:943001**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/04/2023 10:11**Homologação:** 18/04/2023 17:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 410**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 * VENCEDOR *	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 30,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 47,00

Órgão: Governo do Estado do Maranhão**Data:** 08/08/2022 10:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição eventual e futura de materiais de consumo e permanentes odontológicos, para atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos que prestarão seus serviços na Saúde Bucal de Imperatriz (Unidades Básicas de Saúde, Plantão Odontológico, Odontologia da UTI AD do HMI e atividades de promoção de saúde bucal), e do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO..**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:452022 / UASG:453204**Lote/Item:** /205**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Pinça odontológica** - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Para Carbono, Tipo: Muller,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 29**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 47,00

Item 42: Porta-agulha de mayo-hegar em aço inoxidável para uso odontológico 14 cm

Preço Estimado: R\$ 62,06 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 62,06**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 62,06

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Porta-agulha de mayo-hegar em aço inoxidável para uso odontológico 14 cm	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE	Data: 15/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Instrumentais Cirurgicos CME - parte 2.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-Agulha Instrumental - Porta-Agulha Instrumental Material: Aço Inoxidável , Modelo: Mayo Hegar , Haste: Haste Reta , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 18 CM, Tipo Ponta: Ponta Reta , Esterilidade: Esterilizável	SRP: SIM
CatMat: 471147 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL	Identificação: N°Pregão:10512022 / UASG:155911
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2022 14:21
	Homologação: 16/11/2022 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 54,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 08/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de consumo e permanentes odontológicos, para atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos que prestarão seus serviços na Saúde Bucal de Imperatriz (Unidades Básicas de Saúde, Plantão Odontológico, Odontologia da UTI AD do HMI e atividades de promoção de saúde bucal), e do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-agulha instrumental - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Mayo Hegar, Haste: Haste Reta, Adicional 1: Com Trava, Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Tipo Ponta: Ponta Reta, Esterilidade: Esterilizável,	SRP: SIM
CatMat: 471146 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:453204
	Lote/Item: /208
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 54
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 60,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 72,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 COMPANHIA DE INFANTARIA	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de insumos e materiais hospitalares para a seção de saúde da 2ª Companhia de Infantaria.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA C/ VÍDEA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 18 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 471154 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32/2022 / UASG: 160236
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.895.610/0001-29 * VENCEDOR *	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 72,17

Item 43: Porta-matriz tipo tofflemire reto em aço inoxidável para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 37,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,72

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Porta-matriz tipo tofflemire reto em aço inoxidável para uso odontológico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 34,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST FED.DA PARAIBA/CAMPUS JOÃO PESSOA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais odontológicos para o Instituto Federal da Paraíba - Campus Cabedelo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO - PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO ADULTO	SRP: NÃO
CatMat: 426502 - PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 158469
	Lote/Item: 37/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.199.015/0001-44 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 34,45



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 48,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de insumos e materiais médicos e de laboratório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Porta Matriz Odontológico - Porta Matriz Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Tofflemire , Tamanho: Adulto

CatMat: 426502 - PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO

Data: 06/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:925543

Lote/Item: /198

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 48,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento Parcelado de Instrumentais Odontológicos Destinados para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho /PE.

Descrição: Porta Matriz Odontológico - Porta Matriz Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Tofflemire , Tamanho: Adulto

CatMat: 426502 - PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO

Data: 22/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:462406

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 30,00

Item 44: Seringa - Seringa Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Refluxo Tradicional , Capacidade: 1, 80 ML, Tipo: Carpule , Características Adicionais: Retrocarga , Tipo Uso: Autoclavável

Preço Estimado: R\$ 90,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Seringa - Seringa Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Refluxo Tradicional , Capacidade: 1, 80 ML, Tipo: Carpule , Características Adicionais: Retrocarga , Tipo Uso: Autoclavável	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 112,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	Data: 27/12/2022 11:00
Objeto: Referente a contratação de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Agulha Odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980307
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA	Adjudicação: 23/01/2023 15:43
	Homologação: 23/01/2023 15:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba	Data: 01/09/2022 14:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, a fim de atender às necessidades dos consultórios odontológicos do TRE/PB - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:70009
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA	Adjudicação: 04/10/2022 16:58
	Homologação: 28/10/2022 17:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 88,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS**Objeto:** O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**Descrição:** MATERIAIS ODONTOLOGICOS - SERINGA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 1,80 ML, RETROCARGA, CARPULE, REFLUXO TRADICIONAL**Data:** 17/01/2023 09:30**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:980609**Lote/Item:** 130/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/01/2023 16:09**Homologação:** 26/01/2023 16:09**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 21**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 88,99
* VENCEDOR *		

Item 45: Sindesmótomo em aço inoxidável, para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Sindesmótomo em aço inoxidável, para uso odontológico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 21,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES**Objeto:** O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..**Descrição:** Descolador - Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Formato: Destaca Periósteo , Modelo: Sindesmótomo**CatMat:** 413450 - DESCOLADOR ODONTOLÓGICO**Data:** 16/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:482022 / UASG:980957**Lote/Item:** /286**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/02/2023 19:15**Homologação:** 10/02/2023 10:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.042.618/0001-04	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 21,17
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 25,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Data: 04/11/2022 10:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para o Fornecimento de materiais de Consumo e Instrumentais Odontológicos, destinados as secretarias e órgãos deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Descolador - Material: Aço Inoxidável, Tipo Formato: Destaca Perióstio, Modelo: Sindesmótomo,	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:982841
CatMat: 413450 - DESCOLADOR ODONTOLÓGICO	Lote/Item: /230
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2022 10:30
	Homologação: 06/12/2022 17:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 * VENCEDOR *	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 25,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 29,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Descolador - Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Sindesmótomo , Tipo Formato: Destaca Perióstio	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:926606
CatMat: 413450 - DESCOLADOR ODONTOLÓGICO	Lote/Item: 8/412
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2022 16:45
	Homologação: 07/10/2022 19:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 * VENCEDOR *	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 29,33

Item 46: Sindesmótomo duplo em aço inoxidável, para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 62,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,08

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Sindesmótomo duplo em aço inoxidável, para uso odontológico	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 74,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS	Data:	31/10/2022 09:30
Objeto:	Aquisição de Material de Consumo e Instrumental Odontológico..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Descolador - Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Formato: Destaca Periósteeo , Modelo: Sindesmótomo	SRP:	SIM
CatMat:	413450 - DESCOLADOR ODONTOLÓGICO	Identificação:	NºPregão:1452022 / UASG:453405
		Lote/Item:	/150
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 74,45
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 50,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Data:	28/06/2022 08:30
Objeto:	Constitui uma ata de registro de preços, com vigência de 12 meses, para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de consumo odontológicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Especialidade Odontológica – CEO – do Município de Guimarães/RN..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Descolador - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Sindesmótomo, Tipo Formato: Destaca Periósteeo,	SRP:	SIM
CatMat:	413450 - DESCOLADOR ODONTOLÓGICO	Identificação:	NºPregão:372022 / UASG:926449
		Lote/Item:	18/152
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	22/07/2022 08:58
		Homologação:	27/10/2022 09:32
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 50,89
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 60,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	Data:	16/12/2022 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DE BUCOMAXILOFACIAL PARA O HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre
Descrição:	8276 - DESCOLADOR MOLT NÃO ARTICULADO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM SINDESMOTOMIA, DESCOLAMENTO OU DIÉRESE, EM CIRURGIAS EM GERAL - 8276 - DESCOLADOR MOLT NÃO ARTICULADO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM SINDESMOTOMIA, DESCOLAMENTO OU DIÉRESE, EM CIRURGIAS EM GERAL	SRP:	SIM
		Identificação:	0202/2022
		Lote/Item:	21/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/12/2022 11:52
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	PECA
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.330.458/0001-11 * VENCEDOR *	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 60,90

Item 47: Sonda exploradora em aço inoxidável, para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 18,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,08

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Sonda exploradora em aço inoxidável, para uso odontológico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data:	23/03/2023 09:30
Objeto:	Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Nº 05 , Tipo: Exploradora , Tipo Cabo: Cabo Maciço	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:432022 / UASG:158127
		Lote/Item:	/249
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	29
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,95



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	Data: 12/09/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e material permanente odontológicos, visando suprir as necessidades do Departamento Odontológico do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Exploradora , Características Adicionais: Endodontia , Modelo: Nº 16 , Tipo Cabo: Cabo Maciço	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:925459
	Lote/Item: 2/41
	Ata: Link Ata
CatMat: 433906 - SONDA ODONTOLÓGICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.403.410/0001-26 * VENCEDOR *	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	Data: 05/07/2022 10:00
Objeto: Fornecimento de material médico e odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sonda Odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Nº 05 , Tipo: Exploradora , Tipo Cabo: Cabo Maciço	Identificação: NºPregão:402022 / UASG:926637
	Lote/Item: /455
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 * VENCEDOR *	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 17,12

Item 48: Sonda odontológica - Sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo: periodontal, características adicionais: milimetrada, modelo: who (0ms)

Preço Estimado: R\$ 49,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,54
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Sonda odontológica - Sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo: periodontal, características adicionais: milimetrada, modelo: who (0ms)		



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 56,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de instrumentais cirúrgicos odontológicos para atender as necessidades dos serviços de odontologia deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sonda Odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Willians , Tipo: Periodontal , Características Adicionais: Milimetrada , Tipo Cabo: 2 Pontas Ativas Rombas	Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:987471
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
CatMat: 414215 - SONDA ODONTOLÓGICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22 * VENCEDOR *	ODONTOSUL LTDA	R\$ 56,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 47,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	Data: 18/08/2022 10:00
Objeto: Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material odontológico para isolamento dental, lâminas de bisturi e instrumental de periodontia para atender a célula de odontologia do Departamento de Saúde e Assistência Social, visando à realização eficiente dos atendimentos na referida célula, em conformidade com o termo de referência e demais exigências deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Willians , Tipo: Periodontal , Características Adicionais: Milimetrada , Tipo Cabo: 2 Pontas Ativas Rombas	Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:926841
	Lote/Item: 2/14
	Ata: Link Ata
CatMat: 414215 - SONDA ODONTOLÓGICA	Adjudicação: 29/08/2022 12:10
	Homologação: 30/08/2022 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.326.872/0001-47 * VENCEDOR *	H. P. DE VASCONCELOS	R\$ 47,18



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-2
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA, INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA, MODELO WILLIANS CABO OCO, ACO INOX - SONDA PERIODONTAL, MILIMETRADA, MODELO WILLIANS, CABO OCO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR RANHADURAS ANELADAS, SEM COLORACAO NO CABO, LOTE E DEMAIS DEMARCAÇÕES DOS MM REALIZADAS A LASER, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA ACO INOX, COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 24/10/2022 11:38

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180186000012022OC00165

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 45,00

Item 49: Tesoura cirúrgica reta 12 cm, em aço inoxidável, para uso odontológico

Preço Estimado: R\$ 36,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,80

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Tesoura cirúrgica reta 12 cm, em aço inoxidável, para uso odontológico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 37,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais odontológico, objetivando atender as necessidades das equipes de saúde bucal (ESB) da secretaria municipal de saúde de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico - TESOURA CLINICA CURVA 15CMconfeccionado em aço inoxidavel

CatSer: 20222 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO / INSTRUMENTO / PEÇA / COMPONENTE - MEDICO / ODONTOLOGICO / OFTALMOLOGICO

Data: 02/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592022 / UASG:980543

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2022 15:33

Homologação: 07/11/2022 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 37,40



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
RIBEIRÃO PRETO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES SANEANTES COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: TESOURA ODONTOLOGICA PARA OURO BICO RETO 10 CM - TESOURA ODONTOLOGICA, TESOURA PARA OURO BICO RETO 10 CM, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, PONTA ATIVA COM CORTE E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX, TIPO AISI 420, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 23/12/2022 08:50

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180158000012022OC01036

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.608.793/0001-51 * VENCEDOR *	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 33,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-2
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA, INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: TESOURA CIRURGICA SPENCER, FORMATO RETO, COM 12 CM DE COMPRIMENTO - TESOURA CIRURGICA SPENCER, EM ACO INOX, COM FORMA RETA, PARA RETIRADA DE PONTOS, COM O COMPRIMENTO DE 12 CM

Data: 24/10/2022 11:38

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180186000012022OC00165

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.276.904/0001-20 * VENCEDOR *	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 40,00

Item 50: Abridor de boca, 100% silicone, autoclavável, PAR, medindo 40 x 30 x 20 mm e 30 x 25 x 18 mm

Preço Estimado: R\$ 16,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,92

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Abridor de boca, 100% silicone, autoclavável, PAR, medindo 40 x 30 x 20 mm e 30 x 25 x 18 mm	



Relatório gerado no dia 06/06/2023 09:46:32 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLol0oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLol0oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos.

Descrição: **Afastador odontológico** - Afastador Odontológico Material: Silicone , Tipo: Abridor De Boca , Tamanho: Adulto E Infantil , Apresentação: Conjunto , Esterilidade: Autoclavável , Formato: Bloco

Data: 23/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:158127

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material e equipamentos médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico, leites e suplementos destinados a manutenção das unidades de saúde, no município de pentecoste/ce.

Descrição: **Afastador Odontológico** - Afastador Odontológico Material: Silicone , Tipo: Abridor De Boca , Esterilidade: Autoclavável , Formato: Bloco , Tamanho: Adulto E Infantil , Apresentação: Conjunto

CatMat: 438080 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO

Data: 27/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:927702

Lote/Item: 67/736

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2022 15:34

Homologação: 08/09/2022 11:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.902.612/0001-00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,30



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 19,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para o uso odontológico para ser aplicado no setor de saúde desse regimento	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AFASTADOR ODONTOLÓGICO - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO	SRP: NÃO
CatMat: 438080 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 167358
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.630.233/0001-57 * VENCEDOR *	D BERLATO & CIA LTDA	R\$ 19,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	Data: 17/01/2023 09:30
Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, SILICONE, ABRIDOR DE BOCA, AUTOCLAVÁVEL, BLOCO, ADULTO E INFANTIL, CONJUNTO	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:980609
	Lote/Item: 136/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 16:10
	Homologação: 26/01/2023 16:10
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 12
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 15,84

Item 51: Adesivo dentinário fotopolimerizável, à base de água e álcool, com primer e adesivo em um só frasco - Adper Single Bond (frasco contendo aproximadamente 06 g

Preço Estimado: R\$ 251,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 251,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 251,40			
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Adesivo dentinário fotopolimerizável, à base de água e álcool, com primer e adesivo em um só frasco - Adper Single Bond (frasco contendo aproximadamente 06 g		



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 278,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	Data: 22/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adesivo Dental - Adesivo Dental Componentes: Adesivo + Primer , Tipo: Fotopolimerizável	SRP: NÃO
CatMat: 391133 - ADESIVO DENTAL	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:153061
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Frasco 8 ML
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 278,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 6ª Região/PE	Data: 19/08/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO E EPI S para atendimentos de assistência à saúde dos magistrados, servidores, dependentes e para o público externo do TRT6..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço Odontológico - Adesivo dentinário universal, tipo single bond, 3M - Ambar. Frasco com 6 ml. Frasco. Demais especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.	SRP: SIM
CatSer: 5908 - SERVICO ODONTOLOGICO	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:80006
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.063.588/0001-98 * VENCEDOR *	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 300,00



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prefeitura Municipal de Cruzália/SP

Objeto: SOLICITAÇÃO DE RESERVA PARA COMPRA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO SETOR – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE – PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO

Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO – BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CAN - ADESIVO DENTINÁRIO – BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CAN

Data: 26/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 13122022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cruzalia.gov.br.cloud/pronimtb_PM/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.230.386/0001-04 * VENCEDOR *	SOROMED MARILIA LTDA	R\$ 176,00

Item 52: Anestésico local injetável; a base de cloridrato de articaína 4% 1:100. 00 (articaína com epinefrina) (caixa com 50 unidades)

Preço Estimado: R\$ 242,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 242,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,63

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Anestésico local injetável; a base de cloridrato de articaína 4% 1:100. 00 (articaína com epinefrina) (caixa com 50 unidades)	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA A 2% COM EPINEFRINA 1:00.000 (0,01 MG/ML) , TUBETES 1,8ML, 50 CARPULES DE PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA A 2% COM EPINEFRINA 1:00.000 (0,01 MG/ML) , TUBETES 1,8ML, 50 CARPULES DE PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 09/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/216

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 265,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 258,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO	Data:	25/10/2022 00:00
Objeto:	Aquisições de Materiais odontológicos para suprir as necessidades das unidades da atenção básica - USF Governador Dante de Oliveira e USF Senador Jonas Pinheiro.	Modalidade:	Dispensa de licitação para compras e serviços
		SRP:	NÃO
Descrição:	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE ARTICAINA 4% COM VASO-CONSTRITOR, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE ARTICAINA 4% COM VASO-CONSTRITOR, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICACAO	Identificação:	510268-7-060-2022
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.800.997/0001-79	GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 258,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 204,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRAIA GRANDE	Data:	08/08/2022 11:00
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade:	Convite Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	ANEST.LOCAL INJET.,ARTICAINA C/EPINEFRINA 1:100.000,CX C/50 TUBETES - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDRATO DE ARTICAINA 40MG, EPINEFRINA 10MG, METABISULFITO DE SODIO, CLORETO DE SODIO E VEIC.QSP, ARTICAINA COM EPINEFRINA 1:100.000 EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML, CAIXA COM 50 TUBETES DISTRIBUIDOS EM 05 BLISTERS COM 10 UNIDADES CADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE , BULA INTERNA, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO: CONSERVAR EM LUGAR FRESCO (MAXIMO 25°C) E AO ABRIGO DA LUZ, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	Identificação:	OC: 180154000012022OC00842
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	CAIXA 50,00 UNIDADE
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 204,90	
* VENCEDOR *			

Item 53: Anestésico local injetável à base de cloridrato de lidocaína 2% com vaso constritor epinefrina 1:100. 000 em caixa com 50 tubetes de vidro com 1, 8ml, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes de vidro.

Preço Estimado: R\$ 172,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 172,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,03

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Anestésico local injetável à base de cloridrato de lidocaína 2% com vaso constritor epinefrina 1:100. 000 em caixa com 50 tubetes de vidro com 1, 8ml, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes de vidro.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Data: 09/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/158

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000,TUBETES COM 1,8ML,EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000,TUBETES COM 1,8ML,EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICACAO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.890.803/0001-73

DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

R\$ 180,00

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 163,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

Data: 25/10/2022 00:00

Objeto: Aquisições de Materiais odontológicos para suprir as necessidades das unidades da atenção básica - USF Governador Dante de Oliveira e USF Senador Jonas Pinheiro.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510268-7-060-2022

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000,TUBETES COM 1,8ML,EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000,TUBETES COM 1,8ML,EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICACAO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.800.997/0001-79

GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 163,00

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 06/06/2023 09:46:32 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLol0oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLol0oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 173,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG. -C.SJCAMPOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,CLOR.LIDOCAINA S/VASOCONSTRITOR - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2%; SEM VASOCONSTRITOR, TUBETES COM 1.8 ML, EMBALADOS EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Data: 06/07/2022 16:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102325100612022OC00020

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.637.718/0001-99	AIRMED EIRELI	R\$ 173,10
* VENCEDOR *		

Item 54: Anestésico local MEPIVACAÍNA 3%, COM VASO (caixa com 50 unidades)

Preço Estimado: R\$ 178,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 178,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,86

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Anestésico local MEPIVACAÍNA 3%, COM VASO (caixa com 50 unidades)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 179,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2-CAMPINAS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
JUNDIAI

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 29/08/2022 11:46

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180157000012022OC00089

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 179,00
* VENCEDOR *		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA**Data:** 28/07/2022 00:00**Objeto:** Registro de Precos para Futura e Eventual Aquisicao de Material de consumo, Medicamentos e Materiais Permanentes odontologicos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Paranatinga-MT. Conforme especificacoes contidas no ANEXO I e ter**Modalidade:** Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)**SRP:** SIM**Descrição:** ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO-CONSTRITOR - ISENTA DE METILPARABENO, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO-CONSTRITOR - ISENTA DE METILPARABENO, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICACAO**Identificação:** 510630-5-024-2022**Lote/Item:** 1/145**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 165,28

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 192,30

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ARARAQUARA**Data:** 28/06/2022 15:32**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO**Identificação:** OC: 180158000012022OC00471**Lote/Item:** 1/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Descrição:** ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA**Quantidade:** 4**Unidade:** CAIXA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 192,30

Item 55: Anestésico local MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASO (caixa com 50 unidades)

Preço Estimado: R\$ 178,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 178,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,86

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Anestésico local MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASO (caixa com 50 unidades)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 179,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT. 2 CPI-2-CAMPINAS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
JUNDIAI

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3%
S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 29/08/2022 11:46**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180157000012022OC00089**Lote/Item:** 1/2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** CAIXA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 179,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 165,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Objeto: Registro de Precos para Futura e Eventual Aquisicao de Material de consumo, Medicamentos e Materiais Permanentes odontologicos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Paranatinga-MT. Conforme especificacoes contidas no ANEXO I e ter

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO-CONSTRITOR - ISENTO DE METILPARABENO, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO-CONSTRITOR - ISENTO DE METILPARABENO, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES ,PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICACAO

Data: 28/07/2022 00:00**Modalidade:** Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)**SRP:** SIM**Identificação:** 510630-5-024-2022**Lote/Item:** 1/145**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 165,28



Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ARARAQUARA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL,MEPIVACAINA 3%
S/VASOCONSTR.,TUBETE 1,8ML - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL DE USO ODONTOLOGICO, CLORIDATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR, TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 5 BLISTERS DE 10 TUBETES CADA, DE VIDRO C/EMBOLO DE SILICONE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 28/06/2022 15:32

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180158000012022OC00471

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: CAIXA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 192,30

Item 56: Ácido fosfórico 37%, para condicionamento do esmalte (unidade/seringa com 2,5 ml)

Preço Estimado: R\$ 15,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,85

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Ácido fosfórico 37%, para condicionamento do esmalte (unidade/seringa com 2,5 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Objeto: Registro de preço de bens comuns visando futuras aquisições de material de consumo odontológico..

Descrição: Condicionador dental - Condicionador Dental Tipo: Ácido Fosfórico ,
Concentração: 37 % + Clorexidina 2% , Aspecto Físico: Gel

Data: 15/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:926486

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Seringa 2,50 ML

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.888.187/0001-72 * VENCEDOR *	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 16,16



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - GRUPO B

Descrição: SELANTE FOTO,APRESENT:COND.GEL 2ML+SELANTE 5G(NAF+CARGA+CORANTE)+ACESS (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - SELANTE, FOTOPOLIMERIZAVEL, CAIXA CONTENDO CONDICIONADOR, SELANTE E ACESSORIOS, CONDICIONADOR EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 2ML EM GEL, COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO FOSFORICO A 37%, SELANTE EM FRACO COM APROXIMADAMENTE 5G, COMPOSTO BASICAMENTE POR POLIMEROS DE BIS-GMA, FLUORETO DE SODIO, COM CARGA, COM CORANTE, EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 28/06/2022 13:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 8558008010020220C00102

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: CAIXA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 17,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO. GERENC. AMBULATORIAL DA CAPITAL-DGAC
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS ODONTOLÓGICOS) ENTREGA IMEDIATA

Descrição: SISTEMA ADESIVO FOTO,KIT C/2ML BOND+2ML PRIMER+5ML AC.FOSFORICO 37% - SISTEMA ADESIVO DE USO ODONTOLOGICO, FOTOPOLIMERIZAVEL, FRASCO C/APROX.2 ML DE BOND,2ML DE PRIMER, CONDIC., COMPOSTO BASICAMENTE POR ESTER FOSFORICO DE BIS-GMA EM SOLVENTE VOLATIL, CONDICIONADOR EM FRASCO C/APROX. 5ML DE SOLUCAO, COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO FOSFORICO A 37%, EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCED.DE FABRICACAO,RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 28/06/2022 08:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901490000120220C00152

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.637.718/0001-99 * VENCEDOR *	AIRMED EIRELI	R\$ 14,00

Item 57: Agulha gengival CURTA 30G, descartável e estéril (caixa com 100 unidades)

Preço Estimado: R\$ 41,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,10

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Agulha gengival CURTA 30G, descartável e estéril (caixa com 100 unidades)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 37,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: A aquisição de insumos odontológicos para atender o Centro Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manipulação de Fórmulas - Medicamentos / Cosméticos / Insu-mos Farmacêuticos - Agulha gengival, extra curta 30G.	SRP: NÃO
CatSer: 15660 - MANIPULACAO DE FORMULAS - MEDICAMENTOS / COSMETICOS / INSU-MOS FARMACEUTICOS	Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:989915
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 40,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vila Flor PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR/EN	Data: 18/04/2023 18:39
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico, visando suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Vila Flor/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Agulha gengival 30G Curta descartável e estéril - Agulha gengival 30G Curta descartável e estéril	SRP: SIM
	Identificação: 233144
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.173/0001-72 * VENCEDOR *	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 40,40



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 45,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE	Data:	21/07/2022 00:00
Objeto:	RP-P/ FUT E EEVENT AQUIS DE MATERIAL E INSUMOS ADONTOLÓGICOS, P/ ATENDER A SIST PENITENCIÁRIO DE MT, REC FINANC DOADO PELO TJMT.	Modalidade:	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
Descrição:	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - AGULHA 30G CURTA. AGULHAS GENGIVAS FABRICADAS COM DOIS TIPOS DE MATERIAIS: UMA PARTE PLASTICA E UMA PARTE METALICA FEITA DE ACO INOXIDAVEL DO TIPO 304. CANULA COM DIAMETRO EXTERNO DE 0,30MM E COMPRIMENTO DE 25 MM COM PONTA T - AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL - AGULHA 30G CURTA. AGULHAS GENGIVAS FABRICADAS COM DOIS TIPOS DE MATERIAIS: UMA PARTE PLASTICA E UMA PARTE METALICA FEITA DE ACO INOXIDAVEL DO TIPO 304. CANULA COM DIAMETRO EXTERNO DE 0,30MM E COMPRIMENTO DE 25 MM COM PONTA TRIFACETADA	SRP:	NÃO
		Identificação:	510340-5-044-2022
		Lote/Item:	1/41
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	64
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 45,31	
* VENCEDOR *			

Item 58: Broca cirúrgica 28 mm ZECRYA (unidade)

Preço Estimado: R\$ 26,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca cirúrgica 28 mm ZECRYA (unidade)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 29,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data:	08/11/2022 08:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Medicamentos, Insumos e Material Odontologico com Fornecimento parcelado, visando atender a Secretaria e Fundo municipal de Saúde do Município de Cândido Mendes – MA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Broca alta rotação - Material: Carbide, Formato: Cônica Longa, Característica Adicional: Topo Arredondado, Tipo Haste: Haste Longa, Tipo Corte: Zekrya, Referência: Ref. 151,	Identificação:	NºPregão:312022 / UASG:980749
		Lote/Item:	/268
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	02/01/2023 16:32
		Homologação:	03/01/2023 13:40
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,21	
* VENCEDOR *			



Órgão: PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TREMEMBÉ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: BROCA ODONTO,AR,ACO CARBIDE,ZEKRYA,NUMERO 151,HASTE 28MM,TRONCO CONICA - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, ACO CARBIDE, TIPO ZEKRYA, NUMERO 151, HASTE 28MM E PONTA ATIVA DE 11MM, TRONCO CONICO COM PONTA ATIVA, COM SEIS LAMINAS HELICOIDAIS, PARA DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, PARA USO CIRURGICO, ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Data: 21/11/2022 08:46

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380141000012022OC00271

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 22,90
* VENCEDOR *		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 28,00

Órgão: MUNICIPIO DE GUAPOREMA

Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:CARBIDE, FORMATO:CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:ZEKRYA, REFERÊNCIA:REF. 199

Fornecedor: PROHDENT COM. REPR. PROD. HOSP. DENT. LTDA

Cidade: GUAPOREMA

Data: 12/07/2022 00:00

Identificação: BR0403875

Fonte: Ministério da Saúde

Modalidade: Pregão

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Item 59: Broca com ponta diamantada nº 1011

Preço Estimado: R\$ 18,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,08

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca com ponta diamantada nº 1011	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Aquisição de material de consumo para as Clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e Cerec.

Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Cirúrgica, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Numeração Americana: 1011, Tipo Haste: Haste Longa, Formato: Esférica,

Data: 14/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:120006

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 * VENCEDOR *	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 19,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: O objeto deste termo de referência é o registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais odontológicos, para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês..

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana: 1011

CatMat: 403371 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 16/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:980957

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 19:04

Homologação: 10/02/2023 08:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.042.618/0001-04 * VENCEDOR *	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,42



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Longa, Tipo Corte: Cirúrgica, Numeração Americana: 1011,	SRP: SIM
CatMat: 403371 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:38
	Homologação: 29/12/2022 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 18,17

Item 60: Broca com ponta diamantada nº 1012

Preço Estimado: R\$ 10,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca com ponta diamantada nº 1012	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 5ª REGIAO	Data: 17/06/2022 10:30
Objeto: Aquisição de material odontológico para a Procuradoria Regional da República da 5ª Região..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1012	SRP: NÃO
CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:200207
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.063.588/0001-98 * VENCEDOR *	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 13,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. NESTOR GOULART REIS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
AMÉRICO BRASILIENSE SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - ENFERMAGEM.

Descrição: BROCA ODONTOLOGICA P/ALTA ROTACAO,DIAMANTADA,1012,ESFERICA -
BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1012,
ESFERICA, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS
INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Data: 29/07/2022 11:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090128000012022OC00032

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.608.793/0001-51 * VENCEDOR *	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8,00

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA

Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA,
FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA,
NUMERAÇÃO AMERICANA:1012

Fornecedor: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E
HOSPITALARES LTDA - ME

Cidade: CAMBIRA

Data: 06/07/2022 00:00

Identificação: BR0403372

Fonte: Ministério da Saúde

Modalidade: Pregão

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Item 61: Broca com ponta diamantada nº 1014

Preço Estimado: R\$ 17,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca com ponta diamantada nº 1014	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico..

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Cirúrgica , Material: Aço
Inoxidável Diamantada , Numeração Americana: 1014 , Tipo Haste: Haste Longa ,
Formato: Esférica

Data: 20/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160019

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 14,96



Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 24/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para fornecimento de insumos odontológicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Cirúrgica , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Numeração Americana: 1014 , Tipo Haste: Haste Longa , Formato: Esférica	SRP: SIM
CatMat: 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:2222022 / UASG:926703
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:51
	Homologação: 04/11/2022 11:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.160
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Longa, Tipo Corte: Cirúrgica, Numeração Americana: 1014,	SRP: SIM
CatMat: 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:38
	Homologação: 29/12/2022 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 18,17

Item 62: Broca com ponta diamantada nº 1015

Preço Estimado: R\$ 16,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca com ponta diamantada nº 1015	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital Central do Exército

Objeto: Aquisição de material de consumo para a Odontologia do HCE..

Descrição: **Broca alta rotação** - Tipo Corte: Corte Médio, Material: Aço Inoxidável
Diamantada, Numeração Americana: 1015, Tipo Haste: Haste Regular, Formato:
Esférica,

CatMat: 402948 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 20/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160322
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.815/0001-88 * VENCEDOR *	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS
ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..

Descrição: **Broca alta rotação** - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica,
Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Numeração Americana:
1015,

CatMat: 402948 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 13/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/12/2022 14:37
Homologação: 29/12/2022 10:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 19,50



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Numeração Americana: 1015,	SRP: SIM
CatMat: 402948 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:38
	Homologação: 29/12/2022 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 16,83

Item 63: Broca com ponta diamantada nº 1016

Preço Estimado: R\$ 18,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca com ponta diamantada nº 1016	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Longa, Tipo Corte: Cirúrgica, Numeração Americana: 1016,	SRP: SIM
CatMat: 403374 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 14:38
	Homologação: 29/12/2022 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 18,83



Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ**Data:** 21/07/2022 10:00**Objeto:** Registro de preços formal para futura e eventual aquisição de INSUMOS ODONTOLÓGICOS.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Broca Alta Rotação** - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Grosso , Numeração Americana: 1016**Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:929116**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/12/2022 16:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.150.220/0001-88 * VENCEDOR *	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,20

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 21,58

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA**Data:** 06/07/2022 00:00**Objeto:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1016**Identificação:** BR0402949**Fonte:** Ministério da Saúde**Modalidade:** Pregão**Fornecedor:** DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**Cidade:** CAMBIRA**UF:** PR

Item 64: Broca com ponta diamantada nº 1016HL

Preço Estimado: R\$ 18,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,10

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca com ponta diamantada nº 1016HL	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais na área médica, de enfermagem e odontológica, por meio de Cotação Eletrônica. Antes de apresentar lance é indispensável a leitura atenta do ANEXO ÚNICO, através do link https://drive.google.com/file/d/10j97YC_E5nulZ29ajq_FlNg3qYB_CeGo/view?usp=sharing ou solicite o documento por e-mail à secom@tre-pe.jus.br . No Anexo Único consta a descrição completa dos itens, bem como as exigências e condições de habilitação, classificação e adjudicação do objeto	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016	SRP: NÃO
CatMat: 403374 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 070010
CNPJ	Lote/Item: 29/1
Razão Social do Fornecedor	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PE
	Valor da Proposta Final
38.218.493/0001-03 * VENCEDOR *	R\$ 18,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ	Data: 21/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preços formal para futura e eventual aquisição de INSUMOS ODONTOLÓGICOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Grosso , Numeração Americana: 1016	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:929116
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/12/2022 16:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ
	Valor da Proposta Final
06.150.220/0001-88 * VENCEDOR *	R\$ 14,20

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 21,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	Data: 06/07/2022 00:00
Objeto: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1016	Identificação: BR0402949
Fornecedor: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: CAMBIRA	Modalidade: Pregão
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca com ponta diamantada nº 1035	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 4,55***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 17/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Brocas Odontológicas necessárias à Secretaria Municipal de Saúde,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Médio , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Numeração Americana: 1035 , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Cone Invertido	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:987885
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 * VENCEDOR *	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 4,74***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 07/06/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo e instrumental de odontologia para a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Médio, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Numeração Americana: 1035, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Cone Invertido,	Identificação: N°Pregão:1012022 / UASG:987885
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
CatMat: 402999 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,74



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Data: 09/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/189

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,00

Item 66: Broca com ponta diamantada nº 3082

Preço Estimado: R\$ 9,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca com ponta diamantada nº 3082	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

Data: 15/12/2022 13:30

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de consumo na área odontológica para o funcionamento da PODON (brocas odontológicas e material ortodôntico), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:742022 / UASG:170394

Lote/Item: 5/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,40



Relatório gerado no dia 06/06/2023 09:46:32 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLol0oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLol0oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 08/08/2022 10:00	
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de consumo e permanentes odontológicos, para atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos que prestarão seus serviços na Saúde Bucal de Imperatriz (Unidades Básicas de Saúde, Plantão Odontológico, Odontologia da UTI AD do HMI e atividades de promoção de saúde bucal), e do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:453204	
	Lote/Item: /34	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 210	
	Unidade: Unidade	
	UF: MA	
Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Médio, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Topo Inativo, Numeração Americana: Ref. 3082, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Cônica,		
CatMat: 403377 - BROCA ALTA ROTAÇÃO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.863.972/0001-29	MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,48
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	Data:	22/07/2022 09:00
Objeto:	Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e insumos odontológicos para atender necessidades da secretaria de saúde, deste Município..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Médio, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Topo Inativo, Numeração Americana: Ref. 3082, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Cônica,	Identificação:	NºPregão:182022 / UASG:983421
		Lote/Item:	2/72
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	25/07/2022 08:55
CatMat:	403377 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Homologação:	01/08/2022 08:57
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,39	
* VENCEDOR *			



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ**Data:** 28/06/2022 08:30**Objeto:** Constitui uma ata de registro de preços, com vigência de 12 meses, para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de consumo odontológicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Especialidade Odontológica – CEO – do Município de Guamaré/RN..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:372022 / UASG:926449**Lote/Item:** 24/254**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/07/2022 09:03**Homologação:** 27/10/2022 09:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** Unidade**UF:** RN**Descrição:** Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Médio, Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Topo Inativo, Numeração Americana: Ref. 3082, Tipo Haste: Haste Regular, Formato: Cônica,**CatMat:** 403377 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43 * VENCEDOR *	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 4,07

Item 67: Broca com ponta diamantada nº 3118

Preço Estimado: R\$ 16,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,82

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca com ponta diamantada nº 3118	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,20

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF**Data:** 15/12/2022 13:30

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo na área odontológica para o funcionamento da PODON (brocas odontológicas e material ortodôntico), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:742022 / UASG:170394**Lote/Item:** 5/72**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** DF**Descrição:** Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Médio , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Numeração Americana: 3118 , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Chama**CatMat:** 403093 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,20



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Material de Consumo Odontológico Instrumental.

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 , Tipo Corte: Corte Extra Fino , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Característica Adicional: Conjunto

CatMat: 404491 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 14/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:120643

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/10/2022 15:01

Homologação: 10/10/2022 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 16,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..

Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Conjunto, Tipo Corte: Corte Fino, Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195,

CatMat: 438007 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 13/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2022 14:37

Homologação: 29/12/2022 10:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 18,47

Item 68: Broca com ponta diamantada nº 2200

Preço Estimado: R\$ 12,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,23

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca com ponta diamantada nº 2200	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	Data: 15/12/2022 13:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo na área odontológica para o funcionamento da PODON (brocas odontológicas e material ortodôntico), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Fino , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Característica Adicional: Topo Em Chama , Numeração Americana: 2200 , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Cônica	SRP: NÃO
CatMat: 403796 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:170394
	Lote/Item: 5/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	Data: 15/12/2022 13:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo na área odontológica para o funcionamento da PODON (brocas odontológicas e material ortodôntico), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Corte Extra Fino , Material: Aço Inoxidável Diamantada , Característica Adicional: Topo Em Chama , Numeração Americana: 2200 , Tipo Haste: Haste Regular , Formato: Cônica	SRP: NÃO
CatMat: 439914 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:170394
	Lote/Item: 5/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,70



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

9º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de material odontológico em proveito do Posto Médico da
Guarnição de Pelotas e Unidades Participantes..

Descrição: Broca alta rotação - Tipo Corte: Corte Fino, Material: Aço Inoxidável Diamantada,
Característica Adicional: Topo Em Chama, Numeração Americana: 2200, Tipo
Haste: Haste Regular, Formato: Cônica,

CatMat: 403796 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 22/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160379

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 10,00

Item 69: Broca CARBIDE com haste longa e de alta rotação nº 2

Preço Estimado: R\$ 16,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,29

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Broca CARBIDE com haste longa e de alta rotação nº 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico.

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Referência: Ref. 151 , Tipo Corte: Zekrya
, Material: Carbide , Característica Adicional: Topo Arredondado , Tipo Haste:
Haste Longa , Formato: Cônica Longa

Data: 24/03/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:455978

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2023 07:32

Homologação: 13/04/2023 08:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 14,11



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal de Justiça do Distrito Federal	Data: 30/12/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo odontológico necessário no desenvolvimento das atividades da Coordenadoria de Serviços Odontológicos do TJDF,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Tipo Corte: Cirúrgica , Material: Carbide , Característica Adicional: Picotada , Numeração Americana 1: Ref. 703 , Tipo Haste: Haste Longa , Formato: Tronco Cônica	SRP: SIM
CatMat: 403391 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:100001
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69 * VENCEDOR *	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 19,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais instrumentais para manutenção dos consultórios odontológicos das UBS no município de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Material: Carbide, Formato: Cônica Longa, Característica Adicional: Topo Arredondado, Tipo Haste: Haste Longa, Tipo Corte: Zekrya, Referência: Ref. 199,	SRP: SIM
CatMat: 403875 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:927495
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2022 08:27
	Homologação: 18/07/2022 09:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.028.477/0001-22 * VENCEDOR *	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 19,77

Item 70: Câmara escura para revelação radiográfica odontológica

Preço Estimado: R\$ 353,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 353,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 353,90

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Câmara escura para revelação radiográfica odontológica	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 342,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmara escura revelação raio x - Câmara Escura Revelação Raio X Material: Plástico , Uso: Portátil , Componente: Abertura C/ Angulagem , Adicional: C/ Luz Led , Acessórios 1: Até 5 Recipientes , Componente 1: Base Removível , Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor	SRP: SIM
CatMat: 447176 - CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIO X	Identificação: NºPregão:322022 / UASG:926606
	Lote/Item: 8/442
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2022 16:46
	Homologação: 07/10/2022 19:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 * VENCEDOR *	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 342,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	Data: 12/09/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e material permanente odontológicos, visando suprir as necessidades do Departamento Odontológico do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmara escura revelação raio x - Câmara Escura Revelação Raio X Material: Plástico , Uso: Portátil , Componente: Abertura C/ Angulagem , Componente 1: Base Removível , Acessórios: C/ Luvas Removíveis E Visor Fotoprotetor , Acessórios 1: Até 5 Recipientes , Adicional: C/ Luz Led	SRP: SIM
CatMat: 447176 - CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIO X	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:925459
	Lote/Item: 4/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 400,00



Órgão:	MUNICÍPIO DE PRIMAVEIRA DE RONDONIA/RO	Data:	15/07/2022 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CÂMERA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA INTRA ORAIS ODONTOLÓGICAS. ANGULAGEMPARA ENTRADA DAS MÃOS - CÂMERA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA INTRA ORAIS ODONTOLÓGICAS. ANGULAGEMPARA ENTRADA DAS MÃOS, FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA, VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA). DE FÁCIL DESINFECÇÃO POR SOLUÇÕES QUÍMICAS, ILUMINAÇÃO DE LED SEM EMISSÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS, SEM DANIFICAR A PELÍCULA RADIOGRÁFICA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 340MM (COMPRIMENTO) X 230MM (LARGURA) X 230MM (ALTURA). GARANTIA: 1 ANO	Identificação:	44887
		Lote/Item:	20/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UND
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 319,00	
* VENCEDOR *			

Item 71: Carbono oclusal do tipo bi-articulado em duas cores: vermelho e azul (bloco com 12 folhas)

Preço Estimado: R\$ 12,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,20

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Carbono oclusal do tipo bi-articulado em duas cores: vermelho e azul (bloco com 12 folhas)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,94

Órgão:	Prefeitura Municipal de Vila Flor PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR/EN	Data:	18/04/2023 18:39
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico, visando suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Vila Flor/RN.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	CARBONO OCLUSAVEL DO TIPO BIARTICULADO EM DUAS CORES :VERMELHO E AZUL BLOCO - CARBONO OCLUSAVEL DO TIPO BIARTICULADO EM DUAS CORES :VERMELHO E AZUL BLOCO	Identificação:	233144
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.451.626/0001-75	PHOSPODONT LTDA	R\$ 2,94	
* VENCEDOR *			



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA

Data: 05/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa prestadora de Fornecimento de Material Odontológico, visando atender demanda do(a) Secretária Municipal de Saúde.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60668

Lote/Item: 53/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: EMBALAGEM

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.863.972/0001-29 * VENCEDOR *	MILAZZO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DOM JOAQUIM/MG

Data: 03/06/2022 08:31

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais e insumos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dom Joaquim/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42665

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: BLOCO C/12 UNIDADES

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,67

Item 72: Digliconato De Clorexidina 2 % Solução Tópica (Frasco 1l)

Preço Estimado: R\$ 21,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,71

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Digliconato De Clorexidina 2 % Solução Tópica (Frasco 1l)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição dos Materiais de Consumo, sendo EPI's permanentes ou retornáveis, Materiais de Enfermagem, Higiene Pessoal e Suplementos alimentares, destinados à atender às necessidades da Instituição de Longa Permanência de Idosos Casa do Acião São Vicente de Paula para o Exercício 2022/2023, pelo período de 12 meses..

Descrição: **Avental** - Clorexidina Degermante 2%: solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico, antisepsia da pele .

Data: 21/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:7972022 / UASG:925373

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.257/0001-08 * VENCEDOR *	J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,42

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: REGIMENTO DE POLICIA MONTADA 9 DE JULHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: GERAIS CLOREXIDINA 20MG/ML (2%), SOL AQUOSA, FR-ALMOTOLIA, VIA TOPICA - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CLOREXIDINA, DIGLICONATO (OU GLICONATO) 20 MG/ML (2%), FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO AQUOSA, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO ALMOTOLIA COM TAMP A TWIST OFF, COM CONTROLE DE VAZAO, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

Data: 06/12/2022 16:34

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180172000012022OC00438

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: FRASCO 1,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.815.897/0001-94 * VENCEDOR *	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 19,10



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 20,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data:	15/08/2022 13:38
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO A DETERMINAÇÕES JUDICIAIS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	GERAIS CLOREXIDINA, DIGLIC 2 MG/ML 0,2% SOL AQ FR/FR ALMOTOLIA TOPICA - MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CLOREXIDINA, DIGLICONATO (OU GLICONATO) 2 MG/ML 0,2%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO AQUOSA, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/ FRASCO ALMOTOLIA, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 8558008010020220C00183
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	FRASCO ALMOTOLIA 100,00 MILILITRO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.228.076/0001-74 * VENCEDOR *	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 20,60

Item 73: Creme dental adulto 50g

Preço Estimado: R\$ 8,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Creme dental adulto 50g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	Data:	09/01/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
Descrição:	KIT DE HIGIENE BUCAL - ADULTO, CONTENDO 1 ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM APROXIMADAMENTE 34 TUFOS DE CERDAS, COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLASTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATOMICO, MEDINDO CERCA DE 16 A 17CM. 1 CR - KIT DE HIGIENE BUCAL - ADULTO, CONTENDO 1 ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM APROXIMADAMENTE 34 TUFOS DE CERDAS, COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLASTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATOMICO, MEDINDO CERCA DE 16 A 17CM. 1 CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO DE 50 GRAMAS, 1 SACOLINHA PLASTICA MEDINDO 10X20CM.	SRP:	SIM
		Identificação:	510618-5-080-2022
		Lote/Item:	1/174
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11,50



Órgão: HOSP.GERAL J.TEIXEIRA DA COSTA,EM GUAIANASES
SECRETARIA DA SAUDE
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL

Descrição: KIT HIGIENE BUCAL COM ESCOVA, CREME E FIO DENTAL, ADULTO - KIT HIGIENE BUCAL, COMPOSTO DE 01 ESCOVA DENTAL ADULTA, 01 CREME DENTAL ADULTO E 01 FIO DENTAL, USO ADULTO, ESCOVA DENTAL, COMPRIMENTO MINIMO DE 16 CM, LARGURA DA CABECA NORMAL, CABO ANATOMICO RETO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CERDAS MACIAS ARREDONDADAS UNIFORMES MESMA ALTURA, ENTRE 30 A 34 TUFOS DE CERDAS, CREME DENTAL USO ADULTO, PESANDO 50 GRAMAS, SABORMENTA, COMPOSTO DE FLUOR (ENTRE 1450 A 1500 PPM), FIO DENTAL SACHET 40CM, CONSTANDO EXTERN. MARCA COMERCIAL, PROCED. DE FABRICACAO, EMBALADOS EM KITS INDIVIDUAIS, EM ESTOJO ZIP ZAP DE PVC TRANSPARENTE, MEDINDO APROX. 9 X 20 CM, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA

Data: 29/08/2022 17:38

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090158000012022OC00140

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.399.751/0001-70 * VENCEDOR *	DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES EIRELI	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,90

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Objeto: Registro de preços para a aquisição de kits de higiene bucal (contendo estojo, escova dental, pasta dental e fio dental) para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no termo de referência deste edital.

Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL Especificações dos itens: ESTOJO: Em PVC de boa qualidade - KIT DE HIGIENE BUCAL Especificações dos itens: ESTOJO: Em PVC de boa qualidade, personalizado de acordo com o layout seguindo as cores e imagens disponibilizado após a licitação - O sistema de fechamento desse estojo deve ser de ZIPZAP, ou fecho tipo zíper. Esse estojo deve ter tamanho suficiente para caber os itens descritos abaixo: ESCOVA DENTAL: Com cerdas de rigidez extra macia infantil ou macia adulto (Escolha do Município). A marca da escova deve vir gravada na mesma, embalada de forma higiênica que previna contaminação. FIO DENTAL: Fio dental em poliamida, cera de aroma, embalagem pocket com tampa flip e no mínimo 25 metros. CREME DENTAL FLUORETADO: Creme dental com flúor, mínimo de 50 gramas, com sabor, creme tipo gel. Flúor entre 1000 a 1600 PPM. (Será informado no momento do pedido a quantidade de kits com a escova infantil e com a escova adulto, e o layout a ser impresso no estojo).

Data: 30/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44175

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6.200

Unidade: Kit

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.479.428/0001-57 * VENCEDOR *	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90

Item 74: Creme dental infantil 50g

Preço Estimado: R\$ 8,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Creme dental infantil 50g	



Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Prefeitura Municipal de Bocaiúva	Data: 28/04/2023 14:39
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE BUCAL INFANTIL, ESCOVAS DENTAIS INFANTIS E CREME DENTAL 50 GRAMAS QUE SERÃO UTILIZADAS NO PROJETO DE ESCOVAÇÃO SAÚDE NA ESCOLA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL, CONTENDO: ESCOVA, PASTA DE DENTE E ESTOJO: 01 Escova dental tipo infantil, com cerdas macias, de nylon, com 03 fileiras de tufos, com no mínimo 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com fe - KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL, CONTENDO: ESCOVA, PASTA DE DENTE E ESTOJO: 01 Escova dental tipo infantil, com cerdas macias, de nylon, com 03 fileiras de tufos, com no mínimo 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, Cabo resistente, pouco flexível, de tamanho adequado, formato anatomico, (polipropileno atóxico) aproximadamente 15 cm. A escova deve conter a marca impressa no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO (associação brasileira de odontologia) e registro no ministério da saúde /ANVISA, de acordo com a portaria n 97/1996 01 creme dental com fluor ativo mais calcio, com tripla proteção refrescante, sabores: MORANGO, UVA ou TUTTI FRUTTI, embalado em tubo plástico com 50 gramas, com mínimo de 1020 ppm de fluor. 01 embalagem: Estojo na cor verde, com logomarca da Prefeitura de Bocaiuva e os dizeres SAÚDE NA ESCOLA, SECRETARIA MUNICIPAL DE BOCAIUVA- MG. Confeccionado em estrutura rígida de liga de polipropileno e aditivados com tampa. Dimensões mínimas Comprimento x Largura x Altura: 23 cm x 10 cm x 6 cm	Identificação: 233162
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.250.965/0001-00 * VENCEDOR *	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 7,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 11,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	Data: 09/01/2023 00:00
Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.	Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
	SRP: SIM
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL, CONTENDO 1 ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM APROXIMADAMENTE 28 TUFOS DE CERDAS, COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLASTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATOMICO, (POLIPROPILENO ATOXICO), MEDIN - KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL, CONTENDO 1 ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM APROXIMADAMENTE 28 TUFOS DE CERDAS, COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLASTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATOMICO, (POLIPROPILENO ATOXICO), MEDINDO CERCA DE 13 A 15CM, 1 CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO DE 50 GRAMAS, 01 ROLO DE 25 METROS DE FIO DENTAL, 1 SACOLINHA PLASTICA MEDINDO 10X20CM.	Identificação: 510618-5-080-2022
	Lote/Item: 1/175
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11,50



Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Objeto: Registro de preços para a aquisição de kits de higiene bucal (contendo estojo, escova dental, pasta dental e fio dental) para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no termo de referência deste edital.

Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL Especificações dos itens: ESTOJO: Em PVC de boa qualidade - KIT DE HIGIENE BUCAL Especificações dos itens: ESTOJO: Em PVC de boa qualidade, personalizado de acordo com o layout seguindo as cores e imagens disponibilizado após a licitação - O sistema de fechamento desse estojo deve ser de ZIPZAP, ou fecho tipo zíper. Esse estojo deve ter tamanho suficiente para caber os itens descritos abaixo: ESCOVA DENTAL: Com cerdas de rigidez extra macia infantil ou macia adulto (Escolha do Município). A marca da escova deve vir gravada na mesma, embalada de forma higiênica que previna contaminação. FIO DENTAL: Fio dental em poliamida, cera de aroma, embalagem pocket com tampa flip e no mínimo 25 metros. CREME DENTAL FLUORETADO: Creme dental com flúor, mínimo de 50 gramas, com sabor, creme tipo gel. Flúor entre 1000 a 1600 PPM. (Será informado no momento do pedido a quantidade de kits com a escova infantil e com a escova adulto, e o layout a ser impresso no estojo).

Data: 30/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44175

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6.200

Unidade: Kit

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.479.428/0001-57 * VENCEDOR *	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90

Item 75: Cunha de madeira, anatômica (pacote com 100 unidades)

Preço Estimado: R\$ 38,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,51

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	Cunha de madeira, anatômica (pacote com 100 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 39,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Almirante Castro e Silva

Objeto: Aquisição de Material Odontológico.

Descrição: Cunha Odontológica - Cunha Odontológica Material: Madeira , Aplicação: Restauração Interproximal , Tipo: Anatômica , Tipo Ponta: Fina , Características Adicionais: Seção Triangular, Lisa, Cores Sortidas

CatMat: 338641 - CUNHA ODONTOLÓGICA

Data: 14/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:791580

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 10:51

Homologação: 12/04/2023 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.750.369/0001-24 * VENCEDOR *	R & C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,99



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 38,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Objeto: Aquisição futura de material de consumo odontológico para o TRE-PI.

Descrição: **Cunha odontológica** - Cunha Odontológica Material: Madeira , Aplicação:
Restauração Odontológica , Tipo: Anatômica , Tipo Ponta: Fina

CatMat: 264210 - CUNHA ODONTOLÓGICA

Data: 15/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632022 / UASG:70006

Lote/Item: 3/48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2022 11:30

Homologação: 14/03/2023 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.470.780/0001-69 * VENCEDOR *	DONALDO GIE NOGUEIRA EIRELI	R\$ 38,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material hospitalar e material de consumo odontológico, conforme condições e especificações estabelecidas neste edital.

Descrição: **Cunha Odontológica** - Cunha Odontológica Material: Madeira , Aplicação:
Restauração Interproximal , Tipo: Anatômica , Tipo Ponta: Fina , Características
Adicionais: Seção Triangular, Lisa, Cores Sortidas

CatMat: 338641 - CUNHA ODONTOLÓGICA

Data: 09/11/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1112022 / UASG:70008

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 100 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08 * VENCEDOR *	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 37,00

Item 76: Enxaguante bucal a base de Digliconato de Clorexidina a 0,12% (frasco com 1lt)

Preço Estimado: R\$ 34,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,84

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Enxaguante bucal a base de Digliconato de Clorexidina a 0,12% (frasco com 1lt)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES/PENSO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE ESTADUAIS..

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - ID: 22 - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% EM GEL - BISNAGA 20 GRAMAS QUE ATUA COMO ANTISSEPTICO EFICAZ NO CONTROLE DE PLACA BACTERIANA E NA PREVENÇÃO DE DOENÇAS GENGIVAIS. INDICADO NA HIGIENE BUCAL DIÁRIA DE PESSAS EM TRATAMENTO PERIODONTAIS, COMO IMPLANTES, PRÓTESES, APARELHOS ORTODÔNTICOS E PARA AUXILIAR NO PÓS OPERATÓRIO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA

CatMat: 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO NOME

Data: 28/11/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:6792022 / UASG:925373

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 11:52

Homologação: 27/02/2023 14:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.350

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.643.555/0001-43 * VENCEDOR *	RIOQUIMICA S.A.	R\$ 10,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR

Objeto: Aquisição de material odontológico

Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0 - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, SOLUÇÃO AQUOSA, ENXAGUANTE BUCAL ANTISSEPTICO, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, ALMOTOLIA DESCARTÁVEL - CONTEÚDO 100ML

Data: 28/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44192

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.665.596/0001-63 * VENCEDOR *	MARCIO LARA ASSUNCAO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 18,99



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 74,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 27/06/2022 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42575

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: FRA

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 74,99

Item 77: Escova de Robinson para profilaxia com adaptação em micromotor

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Escova de Robinson para profilaxia com adaptação em micromotor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 10/04/2023 08:00

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de Materiais Odontológicos (insumos em geral), de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:926782

Lote/Item: /272

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.836

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 * VENCEDOR *	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de higienização e limpeza. busca atender as demanda das atividades da Coordenação Regional Alto Solimões, CTLs jurisdicionadas (Benjamin Constant, São Paulo de Olivença, Tonantins, Jutai, Tefé e Carauari) e da Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental Vale do Javari (administrativamente vinculada a CR-AS) e suas Bases de Proteção Etnoambiental - BAPE..

Descrição: Escova dental - Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Orientação De Profilaxia E Higiene, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabeça: Grande,

CatMat: 312902 - ESCOVA DENTAL**Data:** 15/12/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:194063**Lote/Item:** 2/59**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/12/2022 19:36**Homologação:** 16/12/2022 19:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 590**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.906.253/0001-52 * VENCEDOR *	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 11,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material destinado à Assistência Social, a fim de atender às necessidades da Base Aérea de Anápolis..

Descrição: Escova Dental - Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Orientação De Profilaxia E Higiene, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabeça: Grande,

CatMat: 312902 - ESCOVA DENTAL**Data:** 14/06/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212022 / UASG:120624**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/06/2022 15:01**Homologação:** 01/08/2022 17:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Embalagem 2,00 UN**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.534.798/0001-17 * VENCEDOR *	PRIMAX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,01

Item 78: Fio dental 100 metros

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade

Descrição

Observação

600 Unidades

Fio dental 100 metros



Relatório gerado no dia 06/06/2023 09:46:32 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLol0oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLol0oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data:	13/09/2022 08:30
Objeto:	Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Classificação de Produto (Material) - FIO DENTAL, (ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS) - TIPO REGULAR (SEM SABOR), COMPOSTO DE POLIAMIDA E CERA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	Identificação:	NºPregão:702022 / UASG:989913
		Lote/Item:	/98
		Ata:	Link Ata
CatSer:	14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 * VENCEDOR *	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo Secretaria Municipal de Administração e Finanças	Data:	06/03/2023 13:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	FIO DENTAL, ROLO COM 100 METROS - FIO DENTAL, ROLO COM 100 METROS	Identificação:	225419
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.272/0001-58 * VENCEDOR *	A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO

Data: 08/06/2022 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, os quais serão destinados ao atendimento do consultório odontológico do Município de Corumbiara, localizado na Unidade Básica de Saúde (Francisco Soares dos Santos), o qual irá atender toda população. Aquisição a ser executada com Recursos de Convênios ou Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO. Conforme Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA NPD 117/2022 Processo nº. 664/2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43089

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UND

UF: RO

Descrição: FIO DENTAL SABOR MENTA 100 METROS - FIO DENTAL SABOR MENTA 100 METROS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.803.038/0001-35 * VENCEDOR *	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,15

Item 79: Fio dental 25 metros

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade

Descrição

Observação

600 Unidades

Fio dental 25 metros

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 13/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fio dental - Material: Fio Texturizado, Comprimento: 25 M, Tipo: Regular, Sabor: Tutti-Frutti, Características Adicionais: Com Flúor,

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980369

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2022 14:36

Homologação: 29/12/2022 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 365024 - FIO DENTAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 7,33



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Objeto: Registro de preços para a aquisição de kits de higiene bucal (contendo estojo, escova dental, pasta dental e fio dental) para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no termo de referência deste edital.

Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL Especificações dos itens: ESTOJO: Em PVC de boa qualidade - KIT DE HIGIENE BUCAL Especificações dos itens: ESTOJO: Em PVC de boa qualidade, personalizado de acordo com o layout seguindo as cores e imagens disponibilizado após a licitação - O sistema de fechamento desse estojo deve ser de ZIPZAP, ou fecho tipo zíper. Esse estojo deve ter tamanho suficiente para caber os itens descritos abaixo: ESCOVA DENTAL: Com cerdas de rigidez extra macia infantil ou macia adulto (Escolha do Município). A marca da escova deve vir gravada na mesma, embalada de forma higiênica que previna contaminação. FIO DENTAL: Fio dental em poliamida, cera de aroma, embalagem pocket com tampa flip e no mínimo 25 metros. CREME DENTAL FLUORETADO: Creme dental com flúor, mínimo de 50 gramas, com sabor, creme tipo gel. Flúor entre 1000 a 1600 PPM. (Será informado no momento do pedido a quantidade de kits com a escova infantil e com a escova adulto, e o layout a ser impresso no estojo).

Data: 30/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44175

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6.200

Unidade: Kit

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.479.428/0001-57 * VENCEDOR *	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL E FIO DENTAL.

Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL - KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL, CONTENDO 1 ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM APROXIMADAMENTE 28 TUFOS DE CERDAS, COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLASTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATOMICO, (POLIPROPILENO ATOXICO), MEDINDO CERCA DE 13 A 15CM, 1 CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO DE 50 GRAMAS, 01 ROLO DE 25 METROS DE FIO DENTAL, 1 SACOLINHA PLASTICA MEDINDO 10X20CM.

Data: 02/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42817

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.372.104/0001-43 * VENCEDOR *	D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,50

Item 80: Fio de sutura de NYLON nº 4-0, montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante com 1,5cm (caixa com 24 unid)

Preço Estimado: R\$ 67,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,43

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Fio de sutura de NYLON nº 4-0, montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante com 1,5cm (caixa com 24 unid)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 61,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE

Objeto: Registro de preços para aquisição de material médico-hospitalar..

Descrição: Fio de sutura agulhado - Fio De Sutura Agulhado Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida , Modelo Fio: Monofilamentar , Material Fio: Nylon / Poliamida Incolor , Apresentação: Embalagem Individual , Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo , Comprimento Agulha: Cerca De 24 MM, Esterilidade: Estéril , Diâmetro Fio: 4-0

Data: 15/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:120638

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.557/0001-80 * VENCEDOR *	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 61,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 51,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar, Destinados para Abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.

Descrição: Fio de sutura - Fio De Sutura Material: Nylon Monofilamento , Tipo Fio: 4-0 , Cor: Preto , Comprimento: 45 CM, Características Adicionais: Com Agulha , Tipo Agulha: 1/2 Círculo Cortante , Comprimento Agulha: 1,50 CM, Esterilidade: Estéril

CatMat: 281343 - FIO DE SUTURA

Data: 08/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:462406

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 15:58

Homologação: 18/11/2022 12:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.835.264/0001-07 * VENCEDOR *	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 51,30



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS

Data: 14/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fio de sutura - Fio De Sutura Material: Nylon Monofilamento , Tipo Fio: 4-0 ,
Comprimento: 45 CM, Características Adicionais: Não Absorvível , Tipo Agulha:
1/2 Círculo Cilíndrica , Esterilidade: Descartável, Estéril

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:989085

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.870.007/0001-34 * VENCEDOR *	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 90,00

Item 81: Filme radiográfico periapical, adulto, ultra speed, medindo 31x35mm, classe de velocidade F (caixa com 150 películas)

Preço Estimado: R\$ 269,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 269,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,10

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Filme radiográfico periapical, adulto, ultra speed, medindo 31x35mm, classe de velocidade F (caixa com 150 películas)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAC / (2) SENAC COMPRAS

Data: 03/04/2023 13:30

Objeto: Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, de insumos de radiologia para atender as necessidades do Senac/AL, conforme este instrumento convocatório e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:989957

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2023 16:53

Homologação: 09/05/2023 16:53

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.205.945/0001-04 * VENCEDOR *	ODONTOMED T/A LTDA	R\$ 260,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 272,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE BERNARDINO DE CAMPOS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
BERNARDINO DE CAMPOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA

Descrição: FILME P/RADIOG. ODONT.,ADULTO IP-21,TAM.3X4CM,VEL.INT.E,150 UN - FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PARA TOMADAS RADIOGRAFICAS INTRAORAIS, TECNICA PERIAPICAL, TAMANHO 3X4CM, PARA ADULTO IP-21, VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (E), COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 28/07/2022 08:48**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380261000012022OC00429**Lote/Item:** 1/20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** CAIXA 150,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.230.386/0001-04 * VENCEDOR *	SOROMED MARILIA LTDA	R\$ 272,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 275,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG. -C.SJCAMPOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO

Descrição: FILME P/RADIOG.OD, INFANTIL IP-01,TAM. 22X35MM/ALTA VELOC F,100UN - FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PARA TOMADA RADIOGRAFICA INTRAORAL,TECNICA PERIAPICAL, TAMANHO 22X35MM, INFANTIL IP-01,ALTA VELOCIDADE F, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 06/07/2022 16:38**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** OC: 102325100612022OC00020**Lote/Item:** 1/150**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** CAIXA 100,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 * VENCEDOR *	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 275,00

Item 82: Filme radiográfico periapical, infantil, ultra speed, medindo 22x35mm, classe de velocidade F (caixa com 100 películas)

Preço Estimado: R\$ 269,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 269,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,10

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Filme radiográfico periapical, infantil, ultra speed, medindo 22x35mm, classe de velocidade F (caixa com 100 películas)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 260,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** SENAC / (2) SENAC COMPRAS**Data:** 03/04/2023 13:30**Objeto:** Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, de insumos de radiologia para atender as necessidades do Senac/AL, conforme este instrumento convocatório e seus anexos.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** FILME RADIOGRAFICO - FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL - Odontológico com 100 películas - CARESTREAM DENTAL**Identificação:** NºLicitação:989957**Lote/Item:** 4/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/05/2023 16:53**Homologação:** 09/05/2023 16:53**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 50**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.205.945/0001-04	ODONTOMED T/A LTDA	R\$ 260,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 272,30***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PENITENCIARIA DE BERNARDINO DE CAMPOS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
BERNARDINO DE CAMPOS**Data:** 28/07/2022 08:48**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA**Identificação:** OC: 380261000012022OC00429**Lote/Item:** 1/20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Descrição:** FILME P/RADIOG. ODONT.,ADULTO IP-21,TAM.3X4CM,VEL.INT.E,150 UN - FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PARA TOMADAS RADIOGRAFICAS INTRAORAIS, TECNICA PERIAPICAL, TAMANHO 3X4CM, PARA ADULTO IP-21, VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (E), COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, CAIXA COM 150 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA**Quantidade:** 2**Unidade:** CAIXA 150,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.230.386/0001-04	SOROMED MARILIA LTDA	R\$ 272,30
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 275,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG. -C.SJCAMPOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO

Descrição: FILME P/RADIOG.OD, INFANTIL IP-01,TAM. 22X35MM/ALTA VELOC F,100UN - FILME PARA RADIOGRAFIA ODONTOLOGICA, PARA TOMADA RADIOGRAFICA INTRAORAL,TECNICA PERIAPICAL, TAMANHO 22X35MM, INFANTIL IP-01,ALTA VELOCIDADE F, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 06/07/2022 16:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102325100612022OC00020

Lote/Item: 1/150

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 * VENCEDOR *	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 275,00

Item 83: Fita matriz metálica 0,7 mm

Preço Estimado: R\$ 3,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fita matriz metálica 0,7 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA

Objeto: Aquisição de material de consumo, equipamentos e correlatos odontológicos.

Descrição: Matriz odontológica - Matriz Odontológica Material: Aço Inoxidável , Largura: 7 MM, Apresentação: Rolo 50cm , Tipo Uso: Descartável , Formato: Fita

CatMat: 406146 - MATRIZ ODONTOLÓGICA

Data: 27/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:982733

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3,12



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o Posto Médico de Guarnição de Belo Horizonte do Comando da 4ª Região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Matriz odontológica** - Matriz Odontológica Material: Aço Inoxidável , Largura: 7 MM, Apresentação: Rolo 50cm , Tipo Uso: Descartável , Formato: Fita

CatMat: 406146 - MATRIZ ODONTOLÓGICA

Data: 13/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160118

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos para atividade de clinica geral e urgência odontológica (ácidos, agulha, algodão, babador, fio dental, cimentos, escovas, cunhas, entre outros), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: **Matriz Odontológica** - Matriz Odontológica Material: Aço Inoxidável , Largura: 7 MM, Apresentação: Rolo 50cm , Tipo Uso: Descartável , Formato: Fita

CatMat: 406146 - MATRIZ ODONTOLÓGICA

Data: 15/09/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:170394

Lote/Item: 9/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,20

Item 84: Fita matriz metálica 0,5 mm

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Unidades	Fita matriz metálica 0,5 mm		



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	Data: 15/05/2023 09:10
Objeto: Materiais odontológicos para manutenção das atividades dos consultórios odontológicos dos PSF's do Município de Divino das Laranjeiras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Matriz odontológica - Matriz Odontológica Material: Aço Inoxidável , Largura: 5 MM, Apresentação: Rolo 50cm , Tipo Uso: Descartável , Formato: Fita	SRP: SIM
CatMat: 406145 - MATRIZ ODONTOLÓGICA	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:984441
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Hospital Geral de Salvador	Data: 13/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender o Hospital Geral de Salvador (HGeS) e Unidades participantes da 6ª RM, conforme condições, quantidades do anexo A (Relação de Itens) e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Matriz Odontológica - Matriz Odontológica Material: Aço Inoxidável , Largura: 5 MM, Apresentação: Rolo 50cm , Tipo Uso: Descartável , Formato: Fita	SRP: SIM
CatMat: 406145 - MATRIZ ODONTOLÓGICA	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:160039
	Lote/Item: /574
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 50,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.706.397/0001-16 * VENCEDOR *	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,33



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: O registro de preços para aquisição de material de consumo para atendimento das atividades práticas dos Laboratórios, Clínica Odontológica e Central de Material Esterilizado da Universidade Federal do Ceará conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Matriz odontológica** - Matriz Odontológica Material: Aço Inoxidável , Largura: 5 MM, Apresentação: Rolo 50cm , Tipo Uso: Descartável , Formato: Fita

CatMat: 406145 - MATRIZ ODONTOLÓGICA

Data: 29/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:153045

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 352

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,42

Item 85: Fluoreto de sódio em gel, neutro (frasco com 200 ml)

Preço Estimado: R\$ 16,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,18

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Fluoreto de sódio em gel, neutro (frasco com 200 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Objeto: Registro de preço de bens comuns visando futuras aquisições de material de consumo odontológico..

Descrição: **Fluoreto de sódio** - Fluoreto De Sódio Concentração: 2% , Forma Farmacêutica: Gel Tixotrópico , Característica Adicional: Acidulado

Data: 15/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:926486

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.084.363/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 16,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades do 38º
Batalhão de Infantaria..

Descrição: Dessensibilizante Dentinário - Dessensibilizante Dentinário Composição Básica:
Nitrato De Potássio , Composição Adicional: Fluoreto De Sódio , Aspecto Físico*:
Gel , Concentração: 5% + 0,2%

CatMat: 431743 - DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO

Data: 17/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:160093

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Seringa 1,20 ML

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 13,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para atender as necessidades
das atividades do Centro Especializado em Reabilitação – CERIII, na unidade de
Ensino e Assistência em Fisioterapia e Terapia Ocupacional (UEAFTO) da
Universidade do Estado do Pará, de acordo com as quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência..

Descrição: Dessensibilizante Dentinário - Dessensibilizante Dentinário Composição Básica:
Nitrato De Potássio , Composição Adicional: Fluoreto De Sódio , Aspecto Físico*:
Gel , Concentração: 3% + 0,1%

CatMat: 430511 - DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO

Data: 21/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:925611

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2022 11:12

Homologação: 30/09/2022 14:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Seringa 2.5 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 18,93

Item 86: Formocresol (frasco com 10 ml)

Preço Estimado: R\$ 15,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,88

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Formocresol (frasco com 10 ml)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Julio Muller**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de INSUMOS PARA ODONTOLOGIA para o HUJM/UFMT-Ebserh. O certame será realizado com base na Lei 13.303/2016 (estatuto jurídico da empresa pública, da sociedade de economia mista e de suas subsidiárias, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios) e Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh.**Descrição:** Formocresol - Veículo: Em Solução Glicerínada, Composição: Formaldeído + Orto-Cresol, Concentração: 19% + 35% Aproximadamente,**CatMat:** 374821 - FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO**Data:** 09/05/2023 09:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:282023 / UASG:155019**Lote/Item:** /73**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 14,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE..**Descrição:** Formocresol - Composição: Formaldeído + Orto-Cresol, Concentração: 19% + 35% Aproximadamente, Veículo: Em Solução Glicerínada,**CatMat:** 374821 - FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO**Data:** 13/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:282022 / UASG:980369**Lote/Item:** /152**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2022 14:25**Homologação:** 29/12/2022 10:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Frasco 10,00 ML**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.199.626/0001-05 * VENCEDOR *	ODONTO CDF LTDA	R\$ 17,70



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material odontológico para utilização na Seção de Saúde do CGEA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FORMOCRESOL - FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA	SRP: NÃO
CatMat: 374821 - FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 160299
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.150.220/0001-88 * VENCEDOR *	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,07

Item 87: Hastes flexíveis Cotonetes, com as pontas finas, arredondadas e de algodão puro (75 und. cada)

Preço Estimado: R\$ 3,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
120 Frascos	Hastes flexíveis Cotonetes, com as pontas finas, arredondadas e de algodão puro (75 und. cada)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajes Prefeitura Municipal de Lajes	Data: 17/04/2023 13:07
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, BEM COMO, A DEMANDA DA ESCOLAR MUNICIPAL CEMEI COM A ABERTURA DO BERÇÁRIO.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: COTONETE COM ARTIGEME E HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 100% PURO. - COTONETE COM ARTIGEME E HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 100% PURO.	SRP: SIM
	Identificação: 232817
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.284.764/0001-30 * VENCEDOR *	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 5,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.

Descrição: HASTES FLEXÍVEIS C/ 150 UNIDADE, INQUEBRÁVEIS, ANTIGERMES, COM PONTAS ENVOLVIDAS EM ALGODÃO (CONTONETE). - HASTES FLEXÍVEIS C/ 150 UNIDADE, INQUEBRÁVEIS, ANTIGERMES, COM PONTAS ENVOLVIDAS EM ALGODÃO (CONTONETE).

Data: 22/03/2023 15:39

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 228724

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.240

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 2,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS PARA COMPOR KITS ENXOVAL DE BEBÊ PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL DESTES MUNICÍPIO

Descrição: Hastes plásticas flexíveis com pontas em algodão 100% puro, caixa contendo no mínimo 75 unidades. (cotonetes). - Hastes plásticas flexíveis com pontas em algodão 100% puro, caixa contendo no mínimo 75 unidades. (cotonetes).

Data: 28/02/2023 01:10

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224359

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 75

Unidade: CX

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.671.750/0001-96 * VENCEDOR *	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00

Item 88: Hidróxido de cálcio PA em pó (frasco com 10g)

Preço Estimado: R\$ 9,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

Quantidade	Descrição	Observação
120 Frascos	Hidróxido de cálcio PA em pó (frasco com 10g)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data:	05/05/2023 14:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo (ferramentas).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Cal hidratada - Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pó , Cor: Creme , Aplicação: Construção Civil	SRP:	SIM
CatMat:	329857 - CAL HIDRATADA	Identificação:	NºPregão:612023 / UASG:450068
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.304.508/0001-70 * VENCEDOR *	JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	R\$ 13,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data:	14/03/2023 09:30
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo Gabinete Odontológico.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Hidróxido de cálcio - Aspecto Físico: Pó,	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:160105
		Lote/Item:	/104
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,30



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	Data:	22/08/2022 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BARAO DE MELGACO-MT	Modalidade:	Dispensa de licitação para compras e serviços
		SRP:	NÃO
Descrição:	CIMENTO ENDODONTICO - CONJUNTO DE PO E LIQUIDO, PO EM FRASCO DE 14G, COMPOSICAO BASICA : HIDROXIDO DE CALCIO, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO - CIMENTO ENDODONTICO - CONJUNTO DE PO E LIQUIDO, PO EM FRASCO DE 14G, COMPOSICAO BASICA : HIDROXIDO DE CALCIO, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	Identificação:	510160-7-042-2022
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.728.728/0002-76	DENTAL DIAGNOSIS EIRELI	R\$ 8,25	
* VENCEDOR *			

Item 89: Hemostático solução (frasco com 10 ml)

Preço Estimado: R\$ 26,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,56

Quantidade	Descrição	Observação
120 Kits	Hemostático solução (frasco com 10 ml)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 31,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	Data:	09/01/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
		SRP:	SIM
Descrição:	HEMOSTATICO LOCAL - SOLUCAO HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, COM ACAO ADSTRINGENTE E NAO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSICAO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSARIO, COM REGISTRO NA - HEMOSTATICO LOCAL - SOLUCAO HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, COM ACAO ADSTRINGENTE E NAO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSICAO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSARIO, COM REGISTRO NA ANVISA	Identificação:	510618-5-080-2022
		Lote/Item:	1/172
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 31,00	
* VENCEDOR *			



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 22,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRESIDIO DA POL.MIL. "ROMAO GOMES" (PMRG)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SACOS PARA COLETA DE LIXO E SACOS DE HAMPER SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: HEMOSTATICO LOCAL,SOL.CLORETO ALUMINIO,S/EPINEFRINA,FR.C/10ML - HEMOSTATICO LOCAL USO ODONTOLOGICO, EM SOLUCAO DE CLORETO DE ALUMINIO,EM VEICULO GLICOL/ALCOOLICO/AQUOSO SEM EPINEFRINA E ATOXICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCO DE 10ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 25/11/2022 10:15**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180323000012022OC00132**Lote/Item:** 1/29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** FRASCO 10,00 MILILITRO**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 22,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 25,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA

Objeto: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos.

Descrição: SOLUCAO HEMOSTATICA - Solução hemostática tipo Hemostank. Equivalente ou igual Biodinâmica frasco com 10ml

Data: 14/09/2022 08:30**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** NºLicitação:953381**Lote/Item:** 71/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/10/2022 11:44**Homologação:** 10/10/2022 11:44**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 3**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14 * VENCEDOR *	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 25,78

Item 90: Cimento ionômero de vidro autopolimerizável para restaurações, quimicamente ativado, ácido/base, radiopaco pela ação do estrôncio, pó contendo ácido poliacrílico desidratado e líquido contendo ácido (kit)

Preço Estimado: R\$ 138,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 138,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,01

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Cimento ionômero de vidro autopolimerizável para restaurações, quimicamente ativado, ácido/base, radiopaco pela ação do estrôncio, pó contendo ácido poliacrílico desidratado e líquido contendo ácido (kit)	



Relatório gerado no dia 06/06/2023 09:46:32 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLoI0oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLoI0oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

137 / 183

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 130,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de materiais de consumo Odontológicos..**Descrição:** Cimento de ionômero de vidro - Aspecto Físico: Pó + Líquido, Característica Adicional: Erosão Máxima 0,17 Mm, Componente Adicional: Primer + Glazer, Ativação: Fotopolimerizável, Tempo De Presa: Máximo 5 MIN, Tipo: Restauração, Apresentação: Conjunto Completo,**Data:** 17/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:222023 / UASG:154054**Lote/Item:** /62**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 130,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 113,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológico.**Descrição:** Cimento de ionômero de vidro - Aspecto Físico: Pó + Líquido, Característica Adicional: Erosão Máxima 0,17 Mm, Componente Adicional: Primer + Glazer, Ativação: Fotopolimerizável, Tempo De Presa: Máximo 5 MIN, Tipo: Restauração, Apresentação: Conjunto Completo,**CatMat:** 406250 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO**Data:** 09/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:292023 / UASG:987885**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 900**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 113,93



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cimento de ionômero de vidro - Aspecto Físico: Pó + Líquido, Ativação: Autopolimerizável, Tipo: Cimentação, Apresentação: Conjunto Completo,	SRP: SIM
CatMat: 404575 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:154047
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 8,00 ML
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 169,45

Item 91: Indicador biológico para monitorar ciclos de autoclave (caixa com 10 unidades)

Preço Estimado: R\$ 54,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,33

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Indicador biológico para monitorar ciclos de autoclave (caixa com 10 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 50,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 05/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos de consumo, para atender a's necessidades do Esquadrão de Saúde de Natal (ES-NT), nas especialidades de Clínica Odontológica, e Odontopediatria, bem como nas atividades da central de esterilização do referido esquadrão. PAG 67222.001722/2022-61..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO - INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:TERCEIRA GERACÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADOR BIOLÓGICO DESTINADO A MONITORAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. DO TIPO AUTO CONTIDO COM RESPOSTA DE 24 OU 48 HORAS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO 11138-3. O PRODUTO DEVE CONTER FRASCO PLÁSTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL COM ESPOROS VIAVEIS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953, NA CONCENTRAÇÃO DE 103 A 106 UFC/FRASCO. POSSUINDO MEIO DE RECUPERAÇÃO (CALDO DE SOJA TRIPTICASEINA, AMIDO SOLÚVEL E CLORETO DE CÁLCIO) E INDICADOR DE PH (PURPURA DE BROMOCRESOL). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 FRASCOS/AMPOLAS. CERTIFICADOS ISO 9001 E 14001; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 24 MESES.	SRP: SIM
CatMat: 462834 - INDICADOR BIOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:120631
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.441.051/0002-81 * VENCEDOR *	CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,99



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.AT.INTEG.SAUDE MENTAL-DR.DAVID C.C.FILHO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO LABORATORIAL

Descrição: INDICADOR BIOLOGICO AUTO-CONTIDO DE 24 HORAS - INDICADOR BIOLOGICO, AUTO-CONTIDO, PARA A MONITORIZACAO E AVALIACAO DOS CICLOS DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVES A VAPOR; DE 121 A 134 GRAUS C, COM TEMPO DE INCUBACAO DE 24 HORAS; O INDICADOR DEVE SER INCUBADO DE 55 A 60 GRAUS CELSIUS, EM AMPOLA DE PLASTICO COM DIAMETRO APROXIMADO DE 8.4MM, CONTENDO UMA POPULACAO DE ESPOROS DE GEOBACILUS STEAROTHERMOPHILUS, ATCC 7953; COM NO MINIMO 100.000 ESPOROS SECOS, EMBEBIDAS NO PORTADOR, DENTRO DA AMPOLA PLASTICA CONTEM UMA AMPOLA DE VIDRO QUEBRAVEL COM CALDO NUTRIENTE E INDICADOR DE PH, COM TAMPA PERMEAVEL AO VAPOR E COM FILTRO HIDROFOBICO; COM CAMPO PARA IDENTIFICACAO, INDICADOR QUIMICO EXTERNO INDICATIVO DE QUE AS AMPPOLAS FORAM PROCESSADAS, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUCAO EM LINGUA PORTUGUESA, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA, COM VALIDADE MINIMA 2 ANOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM LOTE E DATA DE FABRICACAO/VALIDADE

Data: 07/07/2022 10:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090170000012022OC00052

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA 10,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.322.475/0001-65 * VENCEDOR *	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 68,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 43,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de diversos materiais (incluindo testes covid) e equipamentos de uso médico hospitalar destinados a equipar e manter o Centro de Saúde Irmã Dulce e Unidades da Atenção Básica, em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Descrição: TESTE INDICADOR BIOLÓGICO P/AUTOCLAVE C/10 TEST SP20. Os indicadores clean-test são utilizados para monitorar ciclos de esterilização a vapor. caixas de 10 unidade; - TESTE INDICADOR BIOLÓGICO P/AUTOCLAVE C/10 TEST SP20. Os indicadores clean-test são utilizados para monitorar ciclos de esterilização a vapor. caixas de 10 unidade;

Data: 27/06/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43744

Lote/Item: 47/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KIT

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.537.944/0001-34 * VENCEDOR *	PAULO GAMA RIBEIRO	R\$ 43,99

Item 92: Mandril para peça de mão, para uso de discos de lixa (unidade)

Preço Estimado: R\$ 43,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,87

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Mandril para peça de mão, para uso de discos de lixa (unidade)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais de consumo odontológico destinados a Coordenadoria de Odontologia do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão – CBMMA, de acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..

Descrição: Disco - Uso Odontologia - Disco - Uso Odontologia Material: Poliéster + Óxido De Alumínio , Tipo Do Encaixe: Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso , Diâmetro: Cerca De 1/2 POL, Tipo: Lixa , Tipo Face: Monoface , Tipo Uso: Descartável

Data: 10/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:450955

Lote/Item: 9/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.412/0001-16 * VENCEDOR *	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 42,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de Material para o setor Médico, Odontológico e de Enfermagem a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Pedro II e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, seus anexos e pelas normas exigidas pela ANVISA..

Descrição: Disco - uso odontologia - Disco - uso odontologia, tipo: lixa, material: poliéster + óxido de alumínio, tipo face: monoface, diâmetro: cerca de 3,8 pol, tipo do encaixe: encaixe de ilhós p, mandril de pressão, tipo uso: descartável

CatMat: 438120 - DISCO - USO ODONTOLOGIA

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:158146

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 38,00



Órgão:	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE	Data:	30/12/2022 00:00
Objeto:	RP-P/ FUT E EEVENT AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO P/ ATENDER AS NECESSIDADES DO CEOPE/SES-MT PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade:	Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
		SRP:	NÃO
Descrição:	DISCO DE LIXA,COM FINALIDADE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES EM RESINA SEM CENTRO METALICO (SISTEMA DE ENCAIXE FLEXIVEL),DIMENSAO DE DIAMETRO DE 12,7 MM,GRANULACAO SORTIDA (GROSSA, MEDIA, FINA E EXTRAFINA),EMBALADO EM PACOTES COM 50 DISCOS DE - DISCO DE LIXA,COM FINALIDADE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES EM RESINA SEM CENTRO METALICO (SISTEMA DE ENCAIXE FLEXIVEL),DIMENSAO DE DIAMETRO DE 12,7 MM,GRANULACAO SORTIDA (GROSSA, MEDIA, FINA E EXTRAFINA),EMBALADO EM PACOTES COM 50 DISCOS DE LIXA SORTIDOS E MANDRIL,IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	Identificação:	510340-5-084-2022
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 51,00	
* VENCEDOR *			

Item 93: Microbrush descartáveis para aplicação de adesivos com ponta dobrável (caixa com 100 unid)

Preço Estimado: R\$ 17,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,76

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Microbrush descartáveis para aplicação de adesivos com ponta dobrável (caixa com 100 unid)	

Órgão:	Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão	Data:	03/03/2023 11:51
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material Odontológico para atender a demanda da Rede de Saúde do Município de Presidente Juscelino/MA	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	MICROBRUSH TAMANHO REGULAR C/100UND - MICROBRUSH TAMANHO REGULAR C/100UND	SRP:	SIM
		Identificação:	225041
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	TUB
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.043.776/0001-17	W SEREJO E MUNIZ LTDA	R\$ 15,42
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Data: 09/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/217

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 19,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO

Data: 22/08/2022 00:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BARAO DE MELGACO-MT

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: APLICADOR DESCARTAVEL - COMO PINCEL PLASTICO,MICROBRUSH,CAIXA COM 100 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL ,FABRICANTE E QUANTIDADE - APLICADOR DESCARTAVEL - COMO PINCEL PLASTICO,MICROBRUSH,CAIXA COM 100 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL ,FABRICANTE E QUANTIDADE

Identificação: 510160-7-042-2022

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.728.728/0002-76 * VENCEDOR *	DENTAL DIAGNOSIS EIRELI	R\$ 19,85

Item 94: Microbrush descartáveis para aplicação de adesivos com ponta dobrável ultra fina (pacotes com 100 unid)

Preço Estimado: R\$ 17,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,76

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Microbrush descartáveis para aplicação de adesivos com ponta dobrável ultra fina (pacotes com 100 unid)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão
Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material Odontológico para atender a demanda da Rede de Saúde do Município de Presidente Juscelino/MA

Descrição: MICROBRUSH TAMANHO REGULAR C/100UND - MICROBRUSH TAMANHO REGULAR C/100UND

Data: 03/03/2023 11:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225041

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: TUB

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.043.776/0001-17 * VENCEDOR *	W SEREJO E MUNIZ LTDA	R\$ 15,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Descrição: APLICADOR DESCARTAVEL - COMO PINCEL PLASTICO,MICROBRUSH,CAIXA COM 100 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL ,FABRICANTE E QUANTIDADE - APLICADOR DESCARTAVEL - COMO PINCEL PLASTICO,MICROBRUSH,CAIXA COM 100 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL ,FABRICANTE E QUANTIDADE

Data: 09/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/217

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,00



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	Data:	22/08/2022 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BARAO DE MELGACO-MT	Modalidade:	Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição:	APLICADOR DESCARTAVEL - COMO PINCEL PLASTICO,MICROBRUSH,CAIXA COM 100 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL ,FABRICANTE E QUANTIDADE - APLICADOR DESCARTAVEL - COMO PINCEL PLASTICO,MICROBRUSH,CAIXA COM 100 UNIDADES,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL ,FABRICANTE E QUANTIDADE	SRP:	NÃO
		Identificação:	510160-7-042-2022
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.728.728/0002-76	DENTAL DIAGNOSIS EIRELI	R\$ 19,85	
* VENCEDOR *			

Item 95: Óleo para lubrificação de alta e baixa rotação, tipo spray com 200 ml (frasco)

Preço Estimado: R\$ 66,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,23

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Óleo para lubrificação de alta e baixa rotação, tipo spray com 200 ml (frasco)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 68,00

Órgão: CIA.PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS-CPTM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 11/01/2023 16:32	
Objeto: FORNECIMENTO DE GRAXAS	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL,OLEO MINERAL E SABAO BARIO - GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL, PARA LUBRIFICACAO COMPONENTES MOVEIS UNIDADE DE FRENAGEM TRENS. EM SPRAY, COMPOSTO DE DE OLEO MINERAL E SABAO DE BARIO COM LUBRIFICANTESSOLIDOS, DENSIDADE DE 1.10 G/CM3 A 20°C, GRAU PASTOSA, PONTO DE GOTA (DIN ISO 2176) >220 °C. PENETRACAO TRABALHADA (DINISO 2137) A 25°C DE 245 A 275MM, VISCOSIDADE 40 GRAU C 500 MM2/S, VISCOSIDADE 100 GRAU C 31 MM2/S. FAIXA DE TEMPERATURA DE TRABALHO DE -10A+160 °C, CINZA CLARO, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	SRP: NÃO	
	Identificação: OC: 373201370922022OC00856	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 52	
	Unidade: LATA 250,00 MILILITRO	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.919.158/0001-01	DNC INDUSTRIAL CAMPINAS LTDA.	R\$ 68,00
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 82,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE BERNARDINO DE CAMPOS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
OURINHOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS DE OLEO SINTETICO - LUBRIFICANTE DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS, COMPOSICAO DE OLEO SINTETICO, NAO TOXICO COM VISCOSIDADE ESPECIFICA, FORMA DE APRESENTACAO SPRAY EM FRASCO DE 200ML, FORMA FARMACEUTICA OLEO KAVO, PROPELENTE BUTANO/PROPANO, INDICACO DE USO PARA LUBRIFICAR E PROTEGER O INSTRUMENTAL CIRURGICO

Data: 11/11/2022 09:52**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380261000012022OC00763**Lote/Item:** 1/14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.172.586/0001-71 * VENCEDOR *	UNIODONTO DE PRESIDENTE PRUDENTE-COOP ODONTOLOGICA	R\$ 82,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 48,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

Objeto: Aquisições de Materiais odontológicos para suprir as necessidades das unidades da atenção básica - USF Governador Dante de Oliveira e USF Senador Jonas Pinheiro.

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE - MINERAL, NAO TOXICO, DE BAIXA VISCOSIDADE, PARA PROTECAO E LUBRIFICACAO DE INSTRUMENTAIS DE ALTA E BAIXA ROTACAO COMPATIVELIS COM A MARCA KAVO, COM ACOO DETERGENTE E BACTERICIDA. O PRODUTO DEVE SUPORTAR ALTA TEMPERATURAS DE ESTERILIZACAO, - OLEO LUBRIFICANTE - MINERAL, NAO TOXICO, DE BAIXA VISCOSIDADE, PARA PROTECAO E LUBRIFICACAO DE INSTRUMENTAIS DE ALTA E BAIXA ROTACAO COMPATIVELIS COM A MARCA KAVO, COM ACOO DETERGENTE E BACTERICIDA. O PRODUTO DEVE SUPORTAR ALTA TEMPERATURAS DE ESTERILIZACAO, FORNECIMENTO EM EMBALAGEM APROPRIADA DO TIPO SPRAY

Data: 25/10/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de licitação para compras e serviços**SRP:** NÃO**Identificação:** 510268-7-060-2022**Lote/Item:** 1/5**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.800.997/0001-79 * VENCEDOR *	GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 48,70

Item 96: 211 - 0023526 - Pasta alveolar para uso em aveolites "Alveoplast" (frasco com 20 g)

Preço Estimado: R\$ 55,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,46

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	211 - 0023526 - Pasta alveolar para uso em aveolites "Alveoplast" (frasco com 20 g)	



Relatório gerado no dia 06/06/2023 09:46:32 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLoI0oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLoI0oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Objeto: Aquisição de insumos odontológicos.

Descrição: Cimento odontológico - Cimento odontológico, tipo: tampão alveolar c, ação cicatrizante, característica adicional: sem eugenol, aspecto físico: pasta

CatMat: 430905 - CIMENTO ODONTOLÓGICO

Data: 09/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:257042

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Frasco 10,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 58,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital objetivando provimento para o desenvolvimento das ações de atenção básica da saúde indígena, do programa Saúde Bucal, nas aldeias de abrangência do DSEI Médio Rio Solimões e Afluentes..

Descrição: Cimento odontológico - Aspecto Físico: Pasta, Característica Adicional: Sem Eugenol, Tipo: Tampão Alveolar C/ Ação Cicatrizante,

CatMat: 430905 - CIMENTO ODONTOLÓGICO

Data: 01/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:257029

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2022 16:50

Homologação: 23/08/2022 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pote 20,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.293.872/0001-98 * VENCEDOR *	SILVA E SANTOS CONSTRUCOES LTDA	R\$ 58,37

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 53,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:TAMPÃO ALVEOLAR C/ AÇÃO CICATRIZANTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO:PASTA

Fornecedor: MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Cidade: PACAJA

Data: 27/07/2022 00:00

Identificação: BR0430905

Fonte: Ministério da Saúde

Modalidade: Pregão

Quantidade: 30

Unidade: SERINGA 2,00 G

UF: PA



Item 97: Pasta de polimento e acabamento de resina

Preço Estimado: R\$ 47,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,20

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Pasta de polimento e acabamento de resina	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 68,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Data: 05/07/2022 10:00

Objeto: Fornecimento de material médico e odontológico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pasta Abrasiva - Pasta Abrasiva Aplicação: Polimento Resina Composta ,
Características Adicionais: Acabamento Espelhado E Concentração 100 Média ,
Tamanho Grão: 10 A 20 Micron

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:926637

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 * VENCEDOR *	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 68,84

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 47,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO MEDICO

Data: 03/01/2023 19:46

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: ARP MATERIAL ODONTOLOGICO (VIDE EDITAL).

SRP: SIM

Descrição: PASTA P/POLIMENTO DE CERAM,RES.COMP,AMALG,METAL,SER.C/2G -
PASTA DE POLIMENTO ODONTOLOGICO, E ACABAMENTO DE CERAMICA,
RESINA COMPOSTA, AMALGAMA E METAL, EM SERINGA COM APROX.
2G,COMPOSTO POR POLIETILENOGLICOL, DIAMANTE, OXIDO DE ALUMINIO E
AROMATIZANTE, PASTA DIAMANTADA, GRANULACAO EXTRA FINA,
CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE
FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Identificação: OC: 180220000012022OC01108

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 47,77



Relatório gerado no dia 06/06/2023 09:46:32 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLoI0oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLoI0oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAL DE USO TECNICO HOSPITALAR SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR COM NOTIFICACAO /REGISTRO NA ANVISA, MATERIAS-PRIMAS PARA INDUSTRIA FARMACEUTICA DE MEDICAMENTOS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: PASTA P/POLIMENTO DE CERAM,RES.COMP,AMALG,METAL,SER.C/2G - PASTA DE POLIMENTO ODONTOLOGICO, E ACABAMENTO DE CERAMICA, RESINA COMPOSTA, AMALGAMA E METAL, EM SERINGA COM APROX. 2G,COMPOSTO POR POLIETILENOGLICOL, DIAMANTE, OXIDO DE ALUMINIO E AROMATIZANTE, PASTA DIAMANTADA, GRANULACAO EXTRA FINA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 11/11/2022 16:20

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180187000012022OC01053

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 25,00

Item 98: Pasta profilática (unidade/tubo com 90 g)

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Pasta profilática (unidade/tubo com 90 g)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisic,a~o de Materiais Odontolo'gicos de consumo, para atender a's necessidades do Esquadra~o de Sau'de de Natal (ES-NT), nas especialidades de Cli'nica Odontolo'gica, e Odontopediatria, bem como nas atividades da central de esterilizac,a~o do referido esquadra~o. PAG 67222.001722/2022-61..

Descrição: PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILA'TICA, COMPOSIC,A~O BA'SICA: PEDRA POMES, COMPOSIC,A~O: LAURIL SULFATO DE SO'DIO, CARACTER'ISTICAS ADICIONAIS: COM FLU'OR. DESCRIC,A~O COMPLEMENTAR: PASTA HOMOGE*NEA ISENTA DE SUBSTA*NCIAS ESTRANHAS. SOLUBILIDADE EM A'GUA: SOLU'VEL. COR: BRANCA. ODOR/SABOR: TUTTI-FRUTTI. PH: 10 .TUBO COM 90 GRAMAS. TIPO HERJOS OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

CatMat: 417702 - PASTA PROFILÁTICA

Data: 05/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:120631

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: BISNAGA 90,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,54



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de medicamentos-materiais para clínica odontológica.

Descrição: PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA, APLICACÃO PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO DE SÓDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUÓR E AROMA ARTIFICIAL DE TUTTI-FRUTTI, UNIDADE C/90 G. (COD. SIASG: 417702)

CatMat: 417702 - PASTA PROFILÁTICA

Data: 23/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:120636

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: BISNAGA 90,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 5,91
* VENCEDOR *	ODONTOLOGICOS EIRELI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR

Objeto: Aquisição de material odontológico

Descrição: PASTA PROFILÁTICA C/ FLUÓR S/ ÓLEO 90 GR - PASTA PROFILÁTICA C/ FLUÓR S/ ÓLEO 90 GR

Data: 28/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44192

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,70
* VENCEDOR *		

Item 99: Pote dappen de plástico

Preço Estimado: R\$ 8,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Pote dappen de plástico	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE

Data: 18/08/2022 10:00

Objeto: Registro de preço para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de material odontológico para isolamento dental, lâminas de bisturi e instrumental de periodontia para atender a célula de odontologia do Departamento de Saúde e Assistência Social, visando à realização eficiente dos atendimentos na referida célula, em conformidade com o termo de referência e demais exigências deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:926841

Lote/Item: 4/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/08/2022 12:11

Homologação: 30/08/2022 09:29

Descrição: **Pote odontológico** - Pote Odontológico Material: Plástico , Tipo: Dappen , Características Adicionais: 2 Cavidades , Formato: Cilíndrico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 411438 - POTE ODONTOLÓGICO

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.326.872/0001-47 * VENCEDOR *	H. P. DE VASCONCELOS	R\$ 8,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS

Data: 01/07/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material odontológico.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: **POTE ODONTOLÓGICO** - POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN

Identificação: Dispensa de Licitação N° 33/2022 / UASG: 154047

Lote/Item: 34/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 411438 - POTE ODONTOLÓGICO

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.376.511/0001-29 * VENCEDOR *	BALREIRA E ESPINOSA LTDA	R\$ 7,90



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Data: 09/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/119

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 10,50

Item 100: Pote odontológico - Material: Vidro, Tipo:Dappen, Transmitância: Transparente, Tamanho: 4 X 4 Cm, Características Adicionais: 2 Cavidades, Formato: Cilíndrico

Preço Estimado: R\$ 9,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Pote odontológico - Material: Vidro, Tipo:Dappen, Transmitância: Transparente, Tamanho: 4 X 4 Cm, Características Adicionais: 2 Cavidades, Formato: Cilíndrico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Data: 13/03/2023 08:00

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços destinado ao futuro e eventual fornecimento de material na qualidade de instrumental, a fim de atender as necessidades diárias de atendimento clínico das equipes de saúde bucal da atenção básica primária em saúde e do Hospital do Município de Dom Basílio conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:983501

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.478.895/0001-94 * VENCEDOR *	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 11,05



Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos para atividade de clínica geral e urgência odontológica (ácidos, agulha, algodão, babador, fio dental, cimentos, escovas, cunhas, entre outros), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Pote Odontológico - Pote Odontológico Material: Vidro , Tipo: Dappen , Transmitância: Transparente , Tamanho: 4 X 4 Cm , Características Adicionais: 2 Cavidades , Formato: Cilíndrico

CatMat: 411437 - POTE ODONTOLÓGICO

Data: 15/09/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:170394

Lote/Item: 9/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais odontológico, objetivando atender as necessidades das equipes de saúde bucal (ESB) da secretaria municipal de saúde de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico - POTE DAPPEN DE VIDRO.material: vidro, possui duas cavidades para as manipulações, esterilizavel em autoclave, cor: transparente, volume da unidade: 10ml

CatSer: 20222 - LOCACAO EQUIPAMENTO / INSTRUMENTO / PECA / COMPONENTE - MEDICO / ODONTOLOGICO / OFTALMOLOGICO

Data: 02/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:980543

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2022 15:33

Homologação: 07/11/2022 11:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.853.063/0001-44 * VENCEDOR *	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,00

Item 101: Prendedor de babador odontológico com corrente - jacaré – metal

Preço Estimado: R\$ 12,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,57

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Prendedor de babador odontológico com corrente - jacaré – metal	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA**Data:** 14/04/2023 09:00**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:82023 / UASG:981263**Lote/Item:** 2/12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/04/2023 10:16**Homologação:** 20/04/2023 10:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 17,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 23/03/2023 09:30

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

SRP: SIM**Objeto:** Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos.**Identificação:** NºPregão:432022 / UASG:158127**Lote/Item:** /226**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 10,83



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Data:	27/02/2023 08:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo, equipamentos e correlatos odontológicos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Acessórios - uso odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Jacaré, Prendedor De Guardanapos, De Corrente , Tipo Uso: Reutilizável	SRP:	SIM
CatMat:	438699 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO	Identificação:	NºPregão:112023 / UASG:982733
		Lote/Item:	/158
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	9
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 9,07

Item 102: Resina Fluida Flow, cores A2

Preço Estimado: R\$ 39,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,15

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Resina Fluida Flow, cores A2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 36,90

Órgão:	PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA TREMembé	Data:	21/11/2022 08:46
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	RESINAS COMPOSTAS,NANOPART;REP.WAVE FLOW,COR A2,KIT 1 SERINGA 1G+5 PTS - RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA,FLUIDA, COM LIBERACAO DE FLUOR, NANOPARTICULA, PARA REPOSICAO DAS SERINGAS DA RESINA WAVE FLOW / SDI, KIT CONTENDO 1 SERINGA C/ 1G E 5 PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS, COMPOSTA BASICAMENTE POR 35% EM PESO DE ESTER METACRILATO MULTIFUNCIONAL E 65% EM PESO DE PARTICULAS INORGANICAS, COR A2, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA, REGISTRO DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 380141000012022OC00271
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	KIT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 36,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO ONCOCENTRO DE SAO PAULO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de Material de Consumo: insumos de uso odontológico e protético.

Descrição: RESINAS COMPOSTAS,FOTO,MICROHIBRIDA,REPOSICAO OPALLIS FLOW,COR A2 - RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, FLUIDA, REPOSICAO DA RESINA OPALLIS FLOW, RESINA EM SERINGA C/ 2G E 1 PONTEIRA DE APLICACAO, COR A2, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO, REGISTROS DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS

Data: 17/10/2022 08:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 091201090462022OC00005

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 30,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR

Objeto: Aquisição de material odontológico

Descrição: RESINA OPALLIS FLOW - RESINA COMPOSTA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZÁVEL - RESINA OPALLIS FLOW - RESINA COMPOSTA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, 2G - INCREMENTO 2MM/ FOTOPOLIMERIZAÇÃO 40S

Data: 28/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44192

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.477.586/0001-32 * VENCEDOR *	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 30,56

Item 103: Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores, fotopolimerizável, cor A3 (bisnasca)

Preço Estimado: R\$ 66,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,94

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores, fotopolimerizável, cor A3 (bisnasca)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 54,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais odontológicos utilizados na clínica odontológica (CLÍNICA) em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO)..

Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO MICRO-HÍBRIDA, COR A1, A2, A3, A3,5 OU A4, A COMBINAR COM O FORNECEDOR, COMPOSICÃO MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, 82% EM PESO E 60% EM VOLUME DE CARGA INORGÂNICA DE ZIRCONIA E SÍLICA, APLICADO RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, SERINGA COM 4G, SIMILAR OU SUPERIOR A Z250.

CatMat: 390513 - RESINA COMPOSTA**Data:** 09/01/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:912022 / UASG:120629**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/03/2023 17:01**Homologação:** 02/03/2023 10:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** UNIDADE 0,00**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 54,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 55,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais odontológicos utilizados na clínica odontológica (CLÍNICA) em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO)..

Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO MICRO-HÍBRIDA, COR B1, B2, C2, OA2, OA3, A COMBINAR COM O FORNECEDOR, COMPOSICÃO MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, 82% EM PESO E 60% EM VOLUME DE CARGA INORGÂNICA DE ZIRCONIA E SÍLICA, APLICADO RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, SERINGA COM 4G, SIMILAR OU SUPERIOR A Z250.

CatMat: 390513 - RESINA COMPOSTA**Data:** 09/01/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:912022 / UASG:120629**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/03/2023 17:01**Homologação:** 02/03/2023 10:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE 0,00**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 55,08



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA**Data:** 09/01/2023 00:00**Objeto:** Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.**Modalidade:** Pregão presencial (Bens e serviços comuns)**SRP:** SIM**Identificação:** 510618-5-080-2022**Lote/Item:** 1/212**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MT**Descrição:** RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL, MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS, PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA EM SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGANICA - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL, MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS, PARA RESTAURACAO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA EM SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGANICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO APROXIMADO DE PARTICULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA, COR - D3 - ESCALA VITA, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 91,00

Item 104: Roletes de algodão para isolamento dental (pacotes com 100 und) (unidade)

Preço Estimado: R\$ 15,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Roletes de algodão para isolamento dental (pacotes com 100 und) (unidade)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 20,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS**Data:** 31/01/2023 00:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DO GÊNERO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ATENDENDO O HOSPITAL MUNICIPAL PSFS E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTO DOS GA**Modalidade:** Dispensa de licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** 510680-7-008-2023**Lote/Item:** 1/86**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MT**Descrição:** ALGODAO HIDROFILO - ROLO DENTAL Nº. 2 ALGODAO PACOTE COM 100 UNIDADES - ALGODAO HIDROFILO - ROLO DENTAL Nº. 2 ALGODAO PACOTE COM 100 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.250.803/0001-92 * VENCEDOR *	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 20,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

Data: 19/10/2022 00:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAF - CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO, AGENCIA TRANSFUSIONAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CONFRESA/MT.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510335-5-063-2022

Lote/Item: 1/71

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: ALGODAO HIDROFILO - ROLO DENTAL Nº. 2 ALGODAO PACOTE COM 100 UNIDADES - ALGODAO HIDROFILO - ROLO DENTAL Nº. 2 ALGODAO PACOTE COM 100 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.313.826/0001-90 * VENCEDOR *	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 14,83

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Data: 11/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUIRATINGA.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 510420-5-062-2022

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: ALGODAO HIDROFILO - ROLO DENTAL Nº. 2 ALGODAO PACOTE COM 100 UNIDADES - ALGODAO HIDROFILO - ROLO DENTAL Nº. 2 ALGODAO PACOTE COM 100 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.023.564/0001-15 * VENCEDOR *	GUSTAVO EDUARDO ROCHA MARTINS 04815443130	R\$ 10,55

Item 105: Selante de cicatrículas e fissuras fotopolimerizável, branco opaco, contendo flúor (kit com frasco do produto principal e frasco do solvente)

Preço Estimado: R\$ 66,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,21

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Selante de cicatrículas e fissuras fotopolimerizável, branco opaco, contendo flúor (kit com frasco do produto principal e frasco do solvente)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o Hospital Geral de Belém (H Ge Belém - 160166)..**Descrição:** **Selante** - Característica Adicional: Fotopolimerizável, Tipo: Para Fóssulas E Fissuras,**Data:** 28/03/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:160166**Lote/Item:** /327**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 21**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.703.783/0001-10 * VENCEDOR *	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 76,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Juiz de Fora

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..**Descrição:** **Selante** - Componentes: Com Ácido, Característica Adicional: Fotopolimerizável, Componente Adicional: Flúor, Tipo: Para Fóssulas E Fissuras,**CatMat:** 390778 - SELANTE**Data:** 22/08/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:282022 / UASG:153061**Lote/Item:** /119**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 76,12



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA**Data:** 09/01/2023 00:00**Objeto:** Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.**Modalidade:** Pregão presencial (Bens e serviços comuns)**SRP:** SIM**Identificação:** 510618-5-080-2022**Lote/Item:** 1/65**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MT**Descrição:** SELANTE - SELANTE PARA CICATRICULAS E FISSURAS. FOTOPOLIMERIZAVEL. COM LIBERACAO DE FLUOR. EMBALAGEM UNITARIA EM SERINGA. CONTENDO 2G. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO: INFORMACOES, PROCEDENCIA, NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE F ABRICACA - SELANTE - SELANTE PARA CICATRICULAS E FISSURAS. FOTOPOLIMERIZAVEL. COM LIBERACAO DE FLUOR. EMBALAGEM UNITARIA EM SERINGA. CONTENDO 2G. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO: INFORMACOES, PROCEDENCIA, NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE F ABRICACAO, COM PRAZO DEVALIDADE SUPERIOR A 01 (U M) ANO, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO P RODUTO: APRESENTACAO: UNIDADE.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 42,50

Item 106: Solução reveladora de filme radiográfico (frasco com 500 ml)

Preço Estimado: R\$ 42,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,97

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Solução reveladora de filme radiográfico (frasco com 500 ml)	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA**Data:** 09/01/2023 00:00**Objeto:** Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.**Modalidade:** Pregão presencial (Bens e serviços comuns)**SRP:** SIM**Identificação:** 510618-5-080-2022**Lote/Item:** 1/150**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** MT**Descrição:** REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO_DE HIDROQUINONA 2%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 500ML APROXIMADAMENTE, CONSTANADO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMA - REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO_DE HIDROQUINONA 2%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 500ML APROXIMADAMENTE, CONSTANADO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 26,50



Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR-9 -CPI-9
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: REVELADOR P/FILME RADIOGRAFICO SOLUCAO PRONTA PARA USO - REVELADOR PARA FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO, COM SULFITO DE POTASSIO, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA, SULFITO DE SODIO, CARBONATO DE POTASSIO, N,N-BIS(2-(BIS(CARBOXIMETIL)AMINO)ETIL)-GLICINA, SAL PENTASSODICO E BORATO DE SODIO, PROCESSAMENTO MANUAL; SOLUCAO PRONTA PARA USO, EMBALADO EM FRASCO COM 1000ML (APROXIMADAMENTE) SUFICIENTE PARA PREPARAR 5 LITROS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE 12 MESES

Data: 25/11/2022 08:24

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180362000012022OC00525

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA 6,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 77,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 25,00

Órgão: FUNDACAO ONCOCENTRO DE SAO PAULO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de Material de Consumo: insumos de uso odontológico e protético.

Descrição: REVELADOR P/FILME RADIOG.ODONT.,HIDROQUINONA 2%,FR.475ML APROX. - REVELADOR PARA FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO, COMPOSTO DE HIDROXINONA 2%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 17/10/2022 08:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 091201090462022OC00005

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: FRASCO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.526.176/0001-70 * VENCEDOR *	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,00

Item 107: Solução fixadora de filme radiográfico (frasco com 450 ml)

Preço Estimado: R\$ 26,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,68

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Solução fixadora de filme radiográfico (frasco com 450 ml)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FOP

SECR. DESENV. ECONOMICO

PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: FIXADOR COMPOSTO BISSULFITO DE SODIO SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS ODONTOLOGICO, COMPOSTO POR BISSULFITO DE SODIO, SULFATO DE ALUMINIO E AMONIA, EM SOLUCAO; PRONTA PARA USO ; REPOSICAO COMPATIVEL DO REVELADOR CARESTREAM / KODAK, PROCESSAMENTO MANUAL, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

Data: 27/01/2023 09:46

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102205100592023OC00001

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 24,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Descrição: FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%, SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 500ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%, SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 500ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 09/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/52

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 26,50



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 28,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO ONCOCENTRO DE SAO PAULO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de Material de Consumo: insumos de uso odontológico e protético.

Descrição: FIXADOR P/FILMES

RADIOGR.ODONT.,SOL.P/USO,MANUAL,FR.C/475ML.APROX. - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS ODONTOLOGICO, COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 17/10/2022 08:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 091201090462022OC00005

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: FRASCO

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

63.007.777/0001-06

MASTER SBG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 28,63

* VENCEDOR *

Item 108: Sugador descartável (pacotes com 40 unid)

Preço Estimado: R\$ 12,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

Quantidade

Descrição

Observação

600 Unidades

Sugador descartável (pacotes com 40 unid)

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Medicamentos, Insumos e Material Odontológico com Fornecimento parcelado, visando atender a Secretaria e Fundo municipal de Saúde do Município de Cândido Mendes – MA.

Descrição: Sugador - Material: Pvc, Tipo: Saliva, Características Adicionais: C/ Arame, Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades, Tipo Uso: Estéril, Descartável,

CatMat: 406292 - SUGADOR

Data: 08/11/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:980749

Lote/Item: /503

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/01/2023 17:55

Homologação: 03/01/2023 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.956.557/0001-54

CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 10,81

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 06/06/2023 09:46:32 (IP: 170.82.73.93)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLoI0oqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLoI0oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
14º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológico para o Posto Médico de Guarnição de Pouso Alegre/MG.

Descrição: **Sugador** - Material: Pvc, Tipo: Saliva, Características Adicionais: C/ Arame, Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades, Tipo Uso: Estéril, Descartável,

CatMat: 406292 - SUGADOR

Data: 22/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160123

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 * VENCEDOR *	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 12,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

Objeto: Este Pregão tem como objeto a aquisição de material de consumo médico e odontológico, conforme especificações do Termo de Referência n. 02/2020-SEMOA/COMED/TRE-AM (anexo I)..

Descrição: **Sugador** - Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Características Adicionais: C/ Arame , Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável

CatMat: 406292 - SUGADOR

Data: 20/06/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:70003

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.223.049/0001-90 * VENCEDOR *	BELLA FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,33

Item 109: Sugador descartável cirúrgico estéril (caixa com 20 unid)

Preço Estimado: R\$ 53,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,92

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Sugador descartável cirúrgico estéril (caixa com 20 unid)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 62,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Secretaria de Organização Institucional
Hospital das Forças Armadas

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para a Divisão de Odontologia visando à atender às necessidades do Hospital das Forças Armadas - HFA. (60550.014282/2022-41).

Descrição: Sugador - Sugador Material: Resina Abs/Polipropileno/Pvc , Tipo: Cirúrgico Coletor De Ossos , Características Adicionais: C/ Filtro , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável

CatMat: 406294 - SUGADOR

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:112408

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 62,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 50,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Objeto: Registro de preços de materiais odontológicos..

Descrição: Sugador - Sugador Material: Resina Abs/Polipropileno/Pvc , Tipo: Cirúrgico Coletor De Ossos , Características Adicionais: C/ Filtro , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável

CatMat: 406294 - SUGADOR

Data: 18/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:986835

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.788.510/0001-14 * VENCEDOR *	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,57



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 24/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para atender as demandas da secretaria municipal de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sugador - Sugador Material: Resina Abs/Polipropileno/Pvc , Tipo: Cirúrgico Coletor De Ossos , Características Adicionais: C/ Filtro , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável	SRP: SIM
CatMat: 406294 - SUGADOR	Identificação: NºPregão:962022 / UASG:985427
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2022 14:09
	Homologação: 26/08/2022 15:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 * VENCEDOR *	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 49,00

Item 110: Tiras de poliéster (pacote com 50 unidades)

Preço Estimado: R\$ 14,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,97

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Tiras de poliéster (pacote com 50 unidades)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,48

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG	Data: 06/02/2023 08:53
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ARTESANATO, TECIDOS E AVIAMENTOS A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS DO PAIF REALIZADAS NO CRAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TIRA BORDADA POLIESTER/ALGODAO 7 - TIRA BORDADA POLIESTER/ALGODAO 7,0 CM X 10 MTS - BRANCA	SRP: SIM
	Identificação: 56476
	Lote/Item: 375/375
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.218.455/0001-76 * VENCEDOR *	J.A. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 18,48



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 16,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: O OBJETO DA LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS/AL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: MATERIAIS ODONTOLOGICOS - Tira matriz de poliéster. Embalagem com 50 unidades. Cada tira possui 120mm de comprimento, 0,05mm de espessura e 10mm de largura. Transparente.

Data: 17/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:980609

Lote/Item: 96/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 15:58

Homologação: 26/01/2023 15:58

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 24

UF: AL

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

Valor da Proposta Final

M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL

R\$ 16,66

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA

Objeto: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos.

Descrição: TIRA ODONTOLOGICA - Tira de 100 x 10 x 0,05 mm, pré-cortada, para matriz de Poliester, equivalente ou superior Fava pacote com 50 unidades

Data: 14/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:953381

Lote/Item: 81/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/10/2022 11:54

Homologação: 10/10/2022 11:54

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20

UF: GO

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

Valor da Proposta Final

37.205.854/0001-14 M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
* VENCEDOR *

R\$ 9,76

Item 111: Taça de borracha branca, para profilaxia

Preço Estimado: R\$ 2,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Quantidade

Descrição

Observação

120 Unidades

Taça de borracha branca, para profilaxia



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA**Data:** 05/04/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa prestadora de Fornecimento de Material Odontológico, visando atender demanda do(a) Secretária Municipal de Saúde.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 60668**Lote/Item:** 39/39**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 120**Unidade:** EMBALAGEM**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.362.149/0001-32	AGRONAC PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,10
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão**Data:** 03/03/2023 11:51

Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão

Modalidade: Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material Odontológico para atender a demanda da Rede de Saúde do Município de Presidente Juscelino/MA**Identificação:** 225041**Lote/Item:** 1/63**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UND**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.043.776/0001-17	W SEREJO E MUNIZ LTDA	R\$ 2,45
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

Data: 09/01/2023 00:00

Objeto: Registro de Preço na contratação empresa especializada, para fornecimento de materiais e instrumental Odontológicos e Equipamento e Material Permanente prezando pela qualidade e pelo melhor custo benefício para atender a demanda do Município.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

SRP: SIM

Identificação: 510618-5-080-2022

Lote/Item: 1/246

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: TACA DE BORRACHA - PARA PROFILAXIA EM BAIXA ROTACAO, SEM MANDRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E FABRICANTE - TACA DE BORRACHA - PARA PROFILAXIA EM BAIXA ROTACAO, SEM MANDRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E FABRICANTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.890.803/0001-73 * VENCEDOR *	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1,90

Item 112: Verniz Cavitário "cavitine" (frasco de 15 ml)

Preço Estimado: R\$ 49,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,97

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Verniz Cavitário "cavitine" (frasco de 15 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 65,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 14/04/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:981263

Lote/Item: 3/90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2023 10:18

Homologação: 20/04/2023 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Frasco 15,00 ML

UF: CE

Descrição: Verniz dentário - Tipo: Cavitário, Composição: Resina E Solvente,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 * VENCEDOR *	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 65,40



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE	Data:	01/04/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais para o setor odontológico do campus Campos Centro do IFFluminense.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	VERNIZ DENTÁRIO - VERNIZ DENTÁRIO, TIPO CAVITÁRIO, COMPOSIÇÃO RESINA E SOLVENTE	SRP:	NÃO
CatMat:	429586 - VERNIZ DENTÁRIO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 1177/2023 / UASG: 158139
		Lote/Item:	75/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Frasco 15,00 ML
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE INDIARA	Data:	05/07/2022 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição Materiais de Odontológicos para atendimento nos postos de saúde no Município de Indiará-GO..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Verniz dentário - Verniz Dentário Tipo: Cavitário , Composição: Resina E Solvente	SRP:	SIM
CatMat:	429586 - VERNIZ DENTÁRIO	Identificação:	NºPregão:92022 / UASG:989681
		Lote/Item:	/288
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	11/07/2022 16:44
		Homologação:	13/07/2022 09:12
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	16
		Unidade:	Frasco 15,00 ML
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.495.607/0001-02 * VENCEDOR *	MEDK DO BRASIL LTDA	R\$ 49,50



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Afastador odontológico em aço inoxidável, minnesota, autoclavável

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 302

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do BPS, coletado no dia 24/08/2022 00:00:00

Item 3 - Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 303

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do BPS, coletados entre os dias 24/08/2022 00:00:00 e 01/11/2022 00:00:00.

Item 4 - Alavanca odontológica em aço inoxidável apical 304

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 16/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin 1R

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin 1I

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2022 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - Alavanca odontológica em aço inoxidável seldin nº2

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - CUBA REDONDA ASSÉPCIA EM AÇO INOX 8 X 4 CM.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: foice, modelo: nº 0-00

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - Cureta odontológica em aço inoxidável, autoclavável de lucas nº 85

Relatório gerado no dia 06/06/2023 09:46:32 (IP: 170.82.73.93)
Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLol0oqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNPN9LpSNUo0pUZZ7NKLol0oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - Cureta odontológica em aço inoxidável, autoclavável de lucas nº 86

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 12 - Curetas odontológicas em aço inoxidável, autoclavável - MC Call 17-18

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - Cabo em aço inoxidável, para encaixe de espelho bucal

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do BPS, coletado no dia 14/06/2022 00:00:00

Item 14 - Cabo para bisturi nº 03, em aço inoxidável

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 17/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - Descolador MOLT em aço inoxidável, nº 09

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 04/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - Espelho bucal em aço inoxidável nº 03, plano, sem rebarba

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 17/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - Espelho bucal em aço inoxidável nº 05, plano, sem rebarba

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - Espátula odontológica para inserção de resina nº 2, modelo duplo, com ponta angulada, em aço inoxidável/ titâneo, mínimo 17cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - Estojo instrumental cirúrgico - Estojo instrumental cirúrgico, material: aço inoxidável, formato: retangular, comprimento: 18 cm, largura: 8 cm, altura: 5 cm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - Escavador ou colher de dentina duplo em aço inoxidável, nº 5, para uso odontológico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 21 - Escavador ou colher de dentina duplo em aço inoxidável, nº 14, para uso odontológico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 09/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 22 - Escavador ou colher de dentina duploem aço inoxidável, nº 17, para uso odontológico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 12/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - Espátula em aço inoxidável para resina composta suprafill nº. 1/2

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 08/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - Espátula em aço inoxidável para resina composta suprafil nº. 2

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 08/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - Espátula em aço inoxidável de manipulação nº 24

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/06/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 01

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - Fórceps cirúrgico infantil em aço inoxidável para uso odontológico nº 04

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 16

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 17

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 18

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 18 R

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 32 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 53 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 53 R

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 34 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 65

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 35 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 68

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 36 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 69

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 150

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 151

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - Periotomo ponta dupla em aço inoxidável para uso odontológico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - Pinça clínica em aço inoxidável angulada para uso odontológico

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - Pinça muller em aço inoxidável para uso odontológico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - Porta-agulha de mayo-hegar em aço inoxidável para uso odontológico 14 cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 43 - Porta-matriz tipo tofflemire reto em aço inoxidável para uso odontológico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 44 - Seringa - Seringa Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Refluxo Tradicional , Capacidade: 1, 80 ML, Tipo: Carpule , Características Adicionais: Retrocarga , Tipo Uso: Autoclavável

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 27/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 45 - Sindesmótomo em aço inoxidável, para uso odontológico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 16/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 46 - Sindesmótomo duplo em aço inoxidável, para uso odontológico

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 47 - Sonda exploradora em aço inoxidável, para uso odontológico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 48 - Sonda odontológica - Sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo: periodontal, características adicionais: milimetrada, modelo: who (0ms)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 49 - Tesoura cirúrgica reta 12 cm, em aço inoxidável, para uso odontológico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 23/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 50 - Abridor de boca, 100% silicone, autoclavável, PAR, medindo 40 x 30 x 20 mm e 30 x 25 x 18 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 51 - Adesivo dentinário fotopolimerizável, à base de água e álcool, com primer e adesivo em um só frasco - Adper Single Bond (frasco contendo aproximadamente 06 g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 52 - Anestésico local injetável; a base de cloridrato de articaína 4% 1:100. 00 (articaína com epinefrina) (caixa com 50 unidades)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 53 - Anestésico local injetável à base de cloridrato de lidocaína 2% com vaso constritor epinefrina 1:100. 000 em caixa com 50 tubetes de vidro com 1, 8ml, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes de vidro.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 54 - Anestésico local MEPIVACAÍNA 3%, COM VASO (caixa com 50 unidades)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 55 - Anestésico local MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASO (caixa com 50 unidades)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 56 - Ácido fosfórico 37%, para condicionamento do esmalte (unidade/seringa com 2,5 ml)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 28/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 57 - Agulha gengival CURTA 30G, descartável e estéril (caixa com 100 unidades)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 18/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 58 - Broca cirúrgica 28 mm ZECRYA (unidade)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do BPS, coletado no dia 12/07/2022 00:00:00

Item 59 - Broca com ponta diamantada nº 1011

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 60 - Broca com ponta diamantada nº 1012

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do BPS, coletado no dia 06/07/2022 00:00:00

Item 61 - Broca com ponta diamantada nº 1014

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 62 - Broca com ponta diamantada nº 1015

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 63 - Broca com ponta diamantada nº 1016

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
 - 1 preço do BPS, coletado no dia 06/07/2022 00:00:00
-

Item 64 - Broca com ponta diamantada nº 1016HL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
 - 1 preço do BPS, coletado no dia 06/07/2022 00:00:00
-

Item 65 - Broca com ponta diamantada nº 1035

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
 - 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
-

Item 66 - Broca com ponta diamantada nº 3082

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
-

Item 67 - Broca com ponta diamantada nº 3118

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
-

Item 68 - Broca com ponta diamantada nº 2200

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
-

Item 69 - Broca CARBIDE com haste longa e de alta rotação nº 2

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 24/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
-

Item 70 - Câmara escura para revelação radiográfica odontológica

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 14/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
 - 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
-

Item 71 - Carbono oclusal do tipo bi-articulado em duas cores: vermelho e azul (bloco com 12 folhas)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 18/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
-

Item 72 - Digliconato De Clorexidina 2 % Solução Tópica (Frasco 1l)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
 - 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
-

Item 73 - Creme dental adulto 50g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 74 - Creme dental infantil 50g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 28/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 75 - Cunha de madeira, anatômica (pacote com 100 unidades)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 76 - Enxaguante bucal a base de Digliconato de Clorexidina a 0,12% (frasco com 1lt)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 28/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 77 - Escova de Robinson para profilaxia com adaptação em micromotor

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2022 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 78 - Fio dental 100 metros

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2022 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 79 - Fio dental 25 metros

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2022 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 80 - Fio de sutura de NYLON nº 4-0, montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante com 1,5cm (caixa com 24 unid)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2022 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 81 - Filme radiográfico periapical, adulto, ultra speed, medindo 31x35mm, classe de velocidade F (caixa com 150 películas)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 82 - Filme radiográfico periapical, infantil, ultra speed, medindo 22x35mm, classe de velocidade F (caixa com 100 películas)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 83 - Fita matriz metálica 0,7 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 84 - Fita matriz metálica 0,5 mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2022 e 15/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 85 - Fluoreto de sódio em gel, neutro (frasco com 200 ml)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2022 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 86 - Formocresol (frasco com 10 ml)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 09/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 87 - Hastes flexíveis Cotonetes, com as pontas finas, arredondadas e de algodão puro (75 und. cada)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/02/2023 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 88 - Hidróxido de cálcio PA em pó (frasco com 10g)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2023 e 05/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 89 - Hemostático solução (frasco com 10 ml)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 90 - Cimento ionômero de vidro autopolimerizável para restaurações, quimicamente ativado, ácido/base, radiopaco pela ação do estrôncio, pó contendo ácido poliacrílico desidratado e líquido contendo ácido (kit)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/09/2022 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 91 - Indicador biológico para monitorar ciclos de autoclave (caixa com 10 unidades)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 07/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 92 - Mandril para peça de mão, para uso de discos de lixa (unidade)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/12/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 93 - Microbrush descartáveis para aplicação de adesivos com ponta dobrável (caixa com 100 unid)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 94 - Microbrush descartáveis para aplicação de adesivos com ponta dobrável ultra fina (pacotes com 100 unid)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 03/03/2023,



calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 95 - Óleo para lubrificação de alta e baixa rotação, tipo spray com 200 ml (frasco)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 11/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 96 - 211 - 0023526 - Pasta alveolar para uso em aveolites "Alveoplast" (frasco com 20 g)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 09/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do BPS, coletado no dia 27/07/2022 00:00:00

Item 97 - Pasta de polimento e acabamento de resina

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 03/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 98 - Pasta profilática (unidade/tubo com 90 g)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 05/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 99 - Pote dappen de plástico

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 100 - Pote odontológico - Material: Vidro, Tipo:Dappen, Transmissão: Transparente, Tamanho: 4 X 4 Cm, Características Adicionais: 2 Cavidades, Formato: Cilíndrico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 101 - Prendedor de babador odontológico com corrente - jacaré – metal

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 14/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 102 - Resina Fluida Flow, cores A2

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 21/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 103 - Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores, fotopolimerizável, cor A3 (bisnaga)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 104 - Roletes de algodão para isolamento dental (pacotes com 100 und) (unidade)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/10/2022 e 31/01/2023,



Item 105 - Selante de cicatrículas e fissuras fotopolimerizável, branco opaco, contendo flúor (kit com frasco do produto principal e frasco do solvente)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 106 - Solução reveladora de filme radiográfico (frasco com 500 ml)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 107 - Solução fixadora de filme radiográfico (frasco com 450 ml)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 27/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 108 - Sugador descartável (pacotes com 40 unid)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 08/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 109 - Sugador descartável cirúrgico estéril (caixa com 20 unid)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/06/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 110 - Tiras de poliéster (pacote com 50 unidades)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 111 - Taça de borracha branca, para profilaxia

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 112 - Verniz Cavitário "cavitine" (frasco de 15 ml)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 14/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 19/05/2023 09:56:54 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 11/04/2023 09:02:46 Acessar a fonte aqui
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 14/04/2023 15:13:41 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 06/07/2022 16:14:46 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 02/05/2023 11:11:07 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Cruzália/SP cruzalia.gov.br.cloud/pronimtb_PM/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 20/01/2023 07:40:56 Acessar a fonte aqui

